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ÖNSÖZ
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği şiddetin 
önlenmesi, cinsiyet eşitliği sağlanması ve kadın 
güçlenmesine dair 10 yıl aşkın süredir Bursa ilinde 
kadın da(ya)nışma merkezleri ve 7/24 şiddet hattı 
ile hizmet vermektedir. Türkiye’nin birçok ilinden 
danışanlar dernek dayanışma merkezi yada şiddet 
hattına ulaşmaktadır. Mor Salkım’a bugüne kadar 
(2012- 2022 Kasım ayı verileri) 13 bin 662 Kadın ve 8 
bin 235 çocuğa ulaşmıştır. Kadınların 725’ı mülteci, 
21’sı Trans, 32’si Engellidir. Dayanışma merkezini 260 
erkek aramıştır. Her yıl hattına ve danışma merkezine 
ulaşan bireylere ve yaşadıkları şiddete dair veri 
raporu yayınlayan Mor Salkım kadına yönelik şiddet 
önlenmesinde önemli etkenlerden birinin kadınların 
şiddete maruz kaldıklarında ulaşabilecekleri 
mekanizmalara dair bilgi edinemediklerini tespit 
etmiştir. Özellikle mekanizmalara erişim, yasal 
süreçlerin işleyişine dair alan çalışmaları yanısıra 
erkeklerle şiddet önlenmesine dair bilgilendirme ve 
farkındalık çalışmaları yürütmektedir.

Alan projelerinden ‘Şiddetsiz bir dünya’ ile erkek 
çalışmalarını başlatan Mor Salkım ‘Erkek Diliyle 
Şiddeti Konuşuyoruz’ farkındalık çalışmasını her yıl 
geleneksel hale getirmiştir. Rol model erkeklerin 

şiddetin önlenmesine dair söylemleri yanısıra 
kendi yaşamlarında aile içi ve sosyal yaşamlarında 
yaşadıkları ve gözlemledikleri cinsiyet temelli 
şiddeti aktarmaları ile kamuoyunda farkındalık 
sağlamaktadır. Pandemi dönemi ile birlikte artan 
şiddet derneğin alan çalışmalarında kadınların şiddet 
önleme mekanizmalarına ulaşmalarını desteklemek 
için HeinrichBöllStiftung Türkiye temsilciliği 
hibe desteği ile ‘Şiddet Maske Olma’ projesi ile 
eczanelerden kadınların şiddet görmeleri durumunda 
ulaşabilecekleri mekanizmalara dair bilgilendirme 
yayınların dağıtılmıştır. Şiddeti Frenliyoruz projeside 
hem erkek çalışmalarını hemde kadınların şiddetle 
mücadele mekanizmalarına ulaşmalarını güçlendiren 
bir çalışmadır. Taksi şoförleri ile yapılan ayrımcılık, 
cinsiyet eşitliği, şiddetsiz iletişim ve şiddetle 
mücadele mekanizmaları eğitimleri yanısıra şiddetle 
mücadele mekanizmalarını anlatan broşür, yayınların 
ve şiddet hattı sticker araçlarda yer alması şiddete 
maruz kalan kadınların taksi kullanmaları durumunda 
mekanizmalara ulaşmalarını kolaylaştırmıştır. 

Maalesef ki Türkiye’de haberlere yansıyan en az 2021 
yılında 339 kadın 2022 Kasım itibariyle 310 kadın 
cinsiyetinden dolayı yaşamını yitirmiştir. Şiddetle 
mücadeleye dair bilgilendirme cinsiyet ayırmaksızın 
farkındalık sağlayacağı gibi şiddet mekanizmalarına 
dair bilgilendirme kadınların şiddet döngüsünü 
kırmaları ve destek almalarına katkı sunacaktır.

Şiddete dur demek için hep birlikte 
“Şiddeti Frenliyoruz“

     
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği

                         Proje Ekibi
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1. PROJE ÖYKÜSÜ
Kadın ve insan haklarında uzun yıllardır sivil toplum 
örgütleri içerisinde çalışmalar yürütme sürecimde 
2012 yılında bir grup aktivist arkadaşımla Bursa ilinde 
özellikle kadın ve çocuğa yönelik şiddet alanında 
sürdürülebilir çalışmalar yürüten sivil toplum 
örgütüne dair eksikliği fark ettik. Ve bir grup aktivist 
kadın Mor Salkım kurulması ile beraber kadınların 
şiddet ortamından uzaklaşabilmeleri, danışıp 
dayanışabilecekleri ve eşitlikçi, yargılanmadan 
profesyonel kişiler tarafından dinlenebileceği 
oluşturduk. Hukuki ve psikolojik destek ve şiddet 
hattımız ile beraber sahada birçok proje ile cinsiyet 
eşitliği sağlanması, ayrımcılık önlenmesi, kadın ve 
çocuğa yönelik şiddet engellenmesine dair çalışmalar 
yürüttük. Şiddeti Frenliyoruz proje öyküsüde bu yolda 
tüm arkadaşlarımla yürürken ve bu çalışmalarda 
haberdar bir taksi şoförü sözleri ile başladı.

Bursa ilinde yerleşim yerime yakın bir taksi durağım 
vardır. Araçlarına bindiğimde dernek çalışmalarımı 
sorarlar anlatırım. Şoför arkadaşlar şahit oldukları ve 
bazen kendilerine yöneltilen şiddetten bahsederler. 
Yine bir gün bindiğim bir takside şoför yaşadığı bir 
olayı benimle paylaştı. Gece yarısı erkek şiddetine 
maruz kalmış ve olduğu yerden üzerinde ev 
kıyafetleri hatta terlikleri ile zor kaçmış kadından 
bahsetti. Parası olmadığı için ne yapacağını bilmeyen 
hatta nereye gideceği hakkında hiçbir fikri olmayan 
ve olması mümkün olmayan şiddet görmüş bir kadın. 
Şoför o an yaşadığı çaresizlikten bahsetti. Nereye 
götürmeliydim, nereyi aramalıydım, kadın için ne 
yapabilirdim diyordu kendine. Derneğimizin hattını 
biliyordu ama o an aklına bile gelmemişti. Çünkü 
kadının yaşadığı şiddete birebir şahit olmak onu da 
ne yapacağını bilemez hale gelmişti. Yaşanan bu olay 

sonucu ‘Dilek abla biz ne yapabiliriz? Bize anlatın ne 
yapabiliriz nasıl yardımcı olabiliriz birlikte şiddeti 
önlemeye dair birşeyler yapalım’ demesi bugün 
projenin öyküsünü oluşturdu.

Aktivist arkadaşlarımla toplandık ve projeyi 
oluşturduk. HeinrichBöllStiftung Türkiye Temsilciliği 
projemizi çok beğendi ve Türkiye, Dünyada daha 
önce uygulanmamış olması ayrıca erkeklerle 
çalışma yapılacak, kadınların şiddetle mücadele 
mekanizmalarına ulaşmasını destekleyecek olması 
çok yönlü amaca hizmet etmesini sağlayacaktı. 
Bursa ilinde ulaşmayı hedeflediğimizin çok üzerinde 
durak ve şoför ile çalışma gerçekleştirdik. Türkiye’de 
4 ilin talebi ile ‘Edirne’den Van’a Şiddeti Frenliyoruz’ 
proje adı ile ilerlemeye devam etdildi ve en son 
6 ilde ‘Sınırları Çiziyoruz,Şiddeti Frenliyoruz’ ile 
sürdürülebilirliğini sağladık. Amacımız Türkiye’nin 
dört bir yanında insanlara ulaşmak. Proje fikrinin 
oluşmasını ve Bursa ilinde getirdiği ses ile diğer 
illerde sağlayan Bursa Şoförler ve Otomobilciler Odası 
yönetimi ve destek veren tüm durak şoförlerine, 
Edirne’den Van’a ve ‘Sınırları Çiziyoruz, Şiddeti 
Frenliyoruz’ ile çalışmayı yürüten oda temsilcileri ve 
kadın aktivist dostlarımıza teşekkür ederiz

Türkiye her ilinde adım adım ‘Şiddeti Frenliyoruz’ 
demek için devam ediyoruz…

     
  

 

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği
                          Dilek ÜZÜMCÜLER
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2. ŞİDDETİ FRENLİYORUZ I.FAZ 
(BURSA) PROJE SÜRECİ VE
ÇIKTILARI
Türkiye’de ilk kez uygulanan‘Şiddeti Frenliyoruz’ 
projesi Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Bursa 
Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası işbirliği ve 
HeinrichBöllStiftung Derneği Türkiye Temsilciliğimiz 
hibe desteği ile 2020 yılı Mart ayında başlamıştır. Mor 
Salkım Derneği 7/24 şiddet hattı ve Bursa ilinde olan 
danışma merkezinden hizmet alan şiddete maruz 
kalan kadınlar ile görüşmeleri sonucunda kadınların 
şiddet ortamından uzaklaşma durumunda özellikle 
gece taksi kullandıklarını tespit etmiştir. Ayrıca 
proje öyküsünde belirtildiği gibi taksi şoförlerinin, 
Mor Salkım ile paylaşımlarında araçlarına şiddet 
gören bir kadın bindiğinde nereye götürüleceği 
ve ne yapabileceklerine dair bilgi eksiklikleri 
olduğundan kaygılandıkları tespit edilmiş ve projenin 
oluşturulmasına karar verilmiştir.

Şiddeti Frenliyoruz projesi, şiddete maruz kalan 
kadınların şiddetle mücadele mekanizmalarına 
ulaşmalarına dair başvuru mekanizmalarının 
yaygınlaştırılması, şiddetle mücadeleye dair 
erkeklere yönelik çalışmaların gerçekleştirilmesi ve 
bilgilendirilmesi sağlanmasını amaçlamaktadır

Bursa ilinde Bursa Şoförler ve Otomobilciler Odası 
ile Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği arasında 
işbirliği protokolü imzalanmıştır. Protokol kapsamında 
şiddetle birlikte mücadeleye dair manifesto 
yazılmıştır. Öncelikle yönetim kuruluna ayrımcılık, 
cinsiyet eşitliği, şiddetle mücadele mekanizmaları 
içeren eğitim çalışması gerçekleştirilmiştir. Daha 
sonra taksi şoförlerine seminerler gerçekleştirilmiş 

şiddet hattı olan broşür, sticker ve mekanizmanın 
yasal sürecin aktarıldığı kitapçıklar verilmiştir. 

Mudanya Şoförler ve Otomobilciler odasının da 
sürece dahil olma talebi ile Bursa’nın Osmangazi, 
Yıldırım, Nilüfer ve Mudanya merkez ilçelerinde 
taksi şoförlerine ulaşılmıştır. Açılış toplantısı 
gerçekleştirilmiş ve projenin öyküsü, adımları 
kamuoyu ile paylaşılmıştır. Seminerler ve sonrasında 
taksi durakları eğitmenler, dernek ekibi ve şoförler 
odası yönetimi ile ziyaret edilmiştir. Tüm duraklarda 
aynı eğitimler aktarılmış ve katılan şoförlere 
katılım belgesi verilmiştir. Tüm araçlara şiddet 
hattı stickerları takılmış ve araçlarda broşür ile el 
kitapçıklarına yer verilmiştir. Tüm duraklara şiddetle 
birlikte mücadeleyi deklare eden manifesto asılmıştır. 
Bursa ilinde 34 taksi durağına ulaşıldığını, şiddeti 
frenliyoruz manifestoların 18 durakta yer aldığını 
ayrıca yüz yüze eğitim/durak ziyaretleri, uygulanan 
anketler ile Bursa ilinde 1.390 şoför ve 509 taksi 
aracına ulaştı.

Eğitimler sonrasında şoförlere anket uygulandı. 
Anketlerin sonuçlarına göre;

Eğitim ve anketlere katılan ; %85 Orta ve lise 
eğitiminde olan 25-65 yaş arasında erkek katılımcılar 
dair %99.5 projenin Faydalı Olduğunu, %100 Projenin 
yaygınlaşması ve farklı illerde uygulanması etkili 
olacağını, %98 Eğitimde bilgileri iş hayatımda 
kullanabileceğini, %99 Öğrendiği bilgileri çevresiyle 
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paylaşacağını ve %99.5 aktarılan bilgileri faydalı 
olduğunu beyan etti.
Projenin son faaliyeti olarak Oda işbirliği ile kısa 
film çalışması gerçekleştirilmiştir. Kısa film ile amaç 
şiddetle mücadele mekanizmalarına dair bilgi vermek 
ve farkındalık sağlamaktır. 
Filme :“https://www.youtube.com/
watch?v=la9xrPULxW8&t=22s “linkinden 
ulaşabilirsiniz

Projenin Almira Otel’de gerçekleşen Kapanış 
toplantısına; Bursa Şoförler ve Otomobilciler Esnaf 
Odası Başkanı Hasan Topçu, Mudanya Şoförler ve 
Otomobilciler Esnaf Odası Başkanı Hikmet İlhan 
ve Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı 
Dilek Üzümcüler’ in yanı sıra; Aile Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler İl Müdürü Hasan Yılmaz, Aile Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler İl Müdür Yardımcısı Oya Demirel, 
Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü Şiddet 
Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM) Müdürü Füsun 
Serim, Oda ve dernek Yönetim Kurulu üyeleri ve 
basın mensupları katıldı. Kapanış toplantısında proje 
sonuç verileri ile kısa film gösterimi gerçekleştirildi. 
Proje katkı sunanlara ve projenin hibe sağlayıcısı 
olan derneğimize teşekkür edildi. Katılan basın 
mensuplarına projenin sürdürülebilirliğine dair bilgi 
verildi.
Proje eğitimlerine, kapanış ve açılış 
toplantısı,kısa filmine ait videolara MOR SALKIM 
KADIN DAYANIŞMA DERNEĞİ Youtube hesabından 
ulaşabilirsiniz.

Proje sürecinden uygulanan anketler ve medya 
ilgisi ile geri dönüşler projenin diğer illerde 
yaygınlaştırılmasına dair etüd çalışmalarına 
başlanmasını sağlamıştır. Türkiye’nin birçok 
ilinde sivil toplum örgütlerinde projeyi uygulama 
ve yaygınlaştırmak için talep gelmiştir. Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği, Şiddeti Frenliyoruz 
projesi ikinci fazı için 4 şehir ve üçüncü fazı için 
6 şehir  için çalışmalara başlamıştır. Proje ikinci 
ve üçüncü fazına dair uygulama ve sonuçlara el 
kitabında yer verilmiştir.

3. ŞİDDETİ FRENLİYORUZ 
II.FAZ “EDİRNE’DEN VAN’A 
ŞİDDETİ FRENLİYORUZ” 
(EDİRNE, MERSİN, VAN, 
TRABZON) PROJE SÜRECİ VE 
ÇIKTILARI
Projenin sürdürülebilirliğine dair Edirne’den Van, 
Trabzon’dan Mersin’e talep eden kadın örgütleri 
ile paylaşımlarda bulunuldu. Projenin ikinci fazına 
ilişkin Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Derneği 
(EKAMEDER), Van Star Kadın Derneği, Trabzon Kadın 
Yaşam Merkezi Derneği ve Türk Anneler Derneği 
Trabzon Şubesi, Mersin Mimoza Kadın Derneği 
ile toplantılar gerçekleştirdi ve proje partnerleri 
belirlendi.
Yerellerinde bulunan Şoförler ve Otomobilciler odaları 
ile ilk görüşmelerini tamamlayan örgütler fizibilite 
çalışmaları yaparak Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği ile paylaştı ve illerindeki Şoförler Odaları ile 
protokol hazırlıkları başlatıldı.
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Projede amaç,proje ilk fazı ile aynı doğrultu da taksi 
şoförlerini; 

•Ayrımcılık, toplumsal cinsiyet ve cinsiyet 
temelli şiddet, kadına ve çocuğa yönelik şiddetle 
mücadelede yasal süreçler ve mekanizmalar 
hakkında bilgilendirmesi

•Şiddete maruz kalan bir kadının taksi kullanması 
durumunda yasalara ve yönlendirilecek 
kurumlara dair bilgilenmeleri sağlanması

•İllerin Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odaları ile 
işbirliği yapılması

•Oda ve dernek işbirliği ile ‘Şiddeti Frenliyoruz’ 
manifestosu imzalanması

•Sivil toplum örgütlerinden eğitici ekibi 
oluşturulması

•Belirlenen duraklarda manifestoya yer verilmesi

•Taksilerde 5 dilde (Türkçe, Arapça, İngilizce, 
Kürtçe, Bulgarca) hazırlanan broşürlerin ve 
kitapçıkların yer alması 

•Araçlarda bulunan materyallerle 7/24 şiddet hattı 
yaygınlaşması ile farkındalıksağlanması

•Yerel işbirliğinin güçlendirilmesi

•Yerelde kadınların şiddet durumunda 
ulaşabilecekleri mekanizmalara dair bilgilenerek 
güçlenmesi

•Erkeklerin kadına yönelik şiddet ve mücadele 
mekanizmalarına dair bilgilenmesi 

Edirne’den Van’a ‘Şiddeti Frenliyoruz’ 

Projenin ikinci fazında Edirne Kadın Merkezi 
Dayanışma Derneği (EKAMEDER), Van Star Kadın 
Derneği, Trabzon Kadın Yaşam Merkezi Derneği ve 

Türk Anneler Derneği Trabzon Şubesi, Mersin Mimoza 
Kadın Derneği ile toplantılarını gerçekleştirdi ve proje 
protokolü imzalandı. Edirne, Trabzon, Mersin ve Van 
Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası ile sivil toplum 
örgütleri 8 Mart Dünya Kadınlar Günü haftasında 
her il protokol imzaladığı Şoförler Oda’sı ile Şiddeti 
Frenliyoruz Manifestolarını imzaladı ve yerelde 
farkındalık sağlayarak ses getirdiler.

ŞİDDETİ FRENLİYORUZ II. FAZI 
EDİRNE’DEN VAN’A PROJE ÇIKTISI
Bursa ilinde başlayan ‘Şiddeti Frenliyoruz’ Projesi 
ile 34 taksi durağına materyaller ulaştırıldı, şiddeti 
frenliyoruz manifestoları18 durakta yer aldı ayrıca yüz 
yüze eğitim/durak ziyaretleri, uygulanan anketler ile 
1.390 şoför ve 509 taksi aracına ulaşıldı. 

Projenin ikinci fazında ‘Edirne’den Van’a Şiddeti 
Frenliyoruz’ adı ile devam eden proje ile Edirne ilinde 
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9 Taksi durağı ve 125 şoföre, Mersin ilinde 12 Taksi 
durağı ve 150 şoföre,Van ilinde 5 Taksi durağı ve 50 
şoföre,Trabzon ilinde 5 Taksi durağı ve 95 şoföre 
ulaşıldı.Projenin ikinci fazı işbirlikleri ve özellikle 
pandemi dönemine rağmen sivil toplum örgütlerinin 
özverili, gönüllü çalışmaları ile 31 durak 420 şoföre 
ulaşılmasını sağladı.

Proje ilk fazı dikkate alındığında Türkiye’de ‘Şiddeti 
Frenliyoruz’ projesi ile65 taksi durağı ve 1810 şoföre 
ulaşıldı. 

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Türkiye’nin 
her bir köşesine projeyi yaygınlaştırmayı 
hedeflemektedir. İşbirliği yapılan dernekler 
ve ulaşılan şoförlerde projenin yaygınlaşması 
gerektiğine dair geri dönüşlerde bulunmuşlardır.

Taksi Şoförleri;

Şoförler eğitimler sonrasında uygulanan eğitimlerde 
bilgi edindikleri ve çevreleri ile paylaşacaklarını, iş 
yaşamlarına bilgilerden faydalanacaklarını belirttiler. 
Projenin etkisi ve devamlılığının olmasını yinelediler. 
Proje kapsamında dört ilde işbirliği yapılan sivil 
toplum örgütleri projenin Türkiye’nin her yerine 
yaygınlaşması hatta illerinde devam etmesine 
dair teşvik edici geri bildirimler verdiler. Ayrıca 
sürdürülebilirliğe dair raporlarında öneriler sundular. 

Proje yerel basın organlarında ilgi gördü. Erkeklerin 
cinsiyet temelli şiddet dair farkındalık kazanmaları 
ve şiddetle mücadele mekanizmalarına dair bilgi 
edinmelerine dair etkili çalışmalar oldu.

İşbirliği Gerçekleştirilen Dernekler;

Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Derneği; Edirne 
ilinde pandemi süreci tamamlandıktan sonra geniş 
katılımlı seminerlerin verilmesi ve taksi şoförleri 

yanısıra toplu taşıma araçlarına yönelik eğitimlerin 
yapılmasını önermektedir. Projenin sürmesi 
durumunda Edirne ilinde çalışmaları devam ettirmeyi 
planlamaktadır. Materyallerin etkili olduğu ayrıca 
proje kapsamında billboardlarda yayınlanmasının 
ilde farkındalık sağlayacağını belirtmektedir.

Mersin Mimoza Kadın Derneği; Mersin ilinde projenin 
sürdürülebilirliği olması durumunda illerinde 
çalışmaya devam etmeyi planlamaktadır. Taksi 
şoförleri yanısıra dolmuş şoförleri ile çalışmanın 
etkili olacağını önermektedir. Projenin bir sonraki 
fazı olması durumunda basın ayağının daha 
güçlendirilerek kullanılmasının etkili olacağını 
belirtmektedir

Van Star Kadın Derneği; Türkiye’nin her yerinde 
uygulanması gerektiği, proje devam etmesi 
durumunda proje adına sosyal medya hesapları 
açılmasını önermektedir. Van ilinde her zaman destek 
vermek istediklerini belirtmektedirler. 

Trabzon Yaşam Kadın Merkezi Derneği Ve Türk Anneler 
Derneği; Baro kadın hakları komisyonu ve kadın sivil 
toplum örgütleri ya da gönüllülerle, ilçelerde toplu 
eğitimler ve ardından alan ziyaretlerinin yapılması 
önermektedir.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak 
‘Edirne’den Van’a Türkiye’nin dört bir yanında 
‘Şiddeti Frenliyoruz’ demek için çalışmaya,işbirlikleri 
yapmaya devam edeceğiz…
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4. “Şiddeti Frenliyoruz”
EĞİTİCİ EĞİTİMİ
Projenin Bursa ili sonrasında yaygınlaşması 
için illerde işbirliği gerçekleştiren sivil toplum 
örgütlerinde aktivist ekibi ile bir eğitici eğitimi 
yapıldı. Özellikle toplumsal cinsiyet eşitliği konusuna 
hakim olan katılımcılarda özellikle her ilde bir avukat 
olması gerekliliği göz önüne alındı. 

İkinci fazda Edirne, Mersin, Van, Trabzon kadın 
örgütlerinden 20 kişi katılım sağlandı. Üçüncü 
fazda Gaziantep, Iğdır, Bitlis, Mardin, Kızıltepe, 
Mersin ve Edirne kadın örgütlerinden 30 kişi 
katılım sağlandı.1.5 gün süren ve online platformda 
gerçekleştirilen Eğitici Eğitimini Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği uzman ekibinden; Av. Aybüke 
ÇakırelŞenzek, Uluslararası cinsiyet eşitliği ve sosyal 
içerme Uzmanı Burcu Üzümcüler, Kapasite Geliştirme 
Uzmanı İclay Polat ve Uzm.Psk.  Saliha Türksöz Kaplan 
gerçekleştirdi.

Eğitici eğitimine; ayrımcılık ve Toplumsal cinsiyet 
yaklaşımı, Cinsiyete dayalı şiddet, Şiddetle 
Mücadelede mekanizmalar, Şiddetle Mücadelede 
yasal süreçler, Şiddete Maruz Kalan kişi ile iletişim 
teknikleri, İletişimde duygu yönetimi-Stres ve öfke 
kontrolü (şiddetsiz iletişim), Yetişkin eğitim teknikleri 
konuları yer aldı. Bursa ilinde uygulanan ilk fazda 
sahada şoförlere hangi bilgilerin aktarıldığı, örnek 
sunum paylaşıldı. Yaşanan dirençler, karşılaşılan 
soruları içeren bölüm ‘Eğitmenlere yol haritası ve 
sıkça gelen sorular’ başlığı altında aktarıldı.Eğitim 
sonrası eğitime dair değerlendirme ve öneriler içeren 
anket çalışması yapıldı.
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Eğitim Gündem  

1.GÜN 

Süre Konu Eğitmen  

09:30-10:00 Tanışma  Burcu Üzümcüler 

10:00-11:00 Ayrımcılık ve Toplumsal cinsiyet 
yaklaşımı 

Burcu Üzümcüler 

11:00-11:15 Ara Burcu Üzümcüler 

11:15-12:00 Cinsiyete dayalı şiddet Burcu Üzümcüler 

12:00-13:00 Öğle arası  

13:00-13:45 Şiddetle mücadele mekanizmaları   İclay Polat 

13:45-14:30 Şiddetle Mücadelede yasal 
süreçler  

Aybüke Çakırel 

14:30-14:45 Ara  

14:45-15:15 Şiddete Maruz Kalan kişi ile 
iletişim teknikleri 

Burcu Üzümcüler 

15:15-16:45 
İletişimde duygu yönetimi-Stres 
ve öfke kontrolü (şiddetsiz 
iletişim) 

Saliha TürksözKaplan 

16:45-17:00 Günün Değerlendirmesi Burcu Üzümcüler 

2.GÜN 

Süre Konu Eğitmen 

9:30-10:00 Güne Başlangıç İclay Polat-Burcu Üzümcüler 

10:00-10:45 Yetişkin eğitim teknikleri 
Burcu Üzümcüler 

SalihaTürksöz Kaplan 

10:45-11:00 Ara  

11:00-12:00 Ne anlatıyoruz? (Eğitmenlere yol 
haritası ve sıkça gelen sorular) 

Burcu Üzümcüler,AybükeÇakırel, İclay 
Polat 

12:00-12:15 Ara  

12:15-13:15 
Şiddetle mücadelede yasal süreç 
(Eğitmenlere yol haritası ve sıkça 
gelen sorular) 

Aybüke Çakırel 

13:15-13:30 Değerlendirme ve Kapanış  
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Eğitici eğitimi sonunda Gaziantep, Iğdır, Bitlis, Mardin, 
Edirne, Mersin illerinde Eğitici Eğitimi alan 30 kişi 
proje eğitmeni oldular ve sertifikaları verildi.

Eğitim Değerlendirme Anket 
Sonuçları
Eğitim sonunda katılımcılara uygulanan eğitim 
değerlendirme anketi sonuçlarına dair grafikler 
aşağıdaki gibidir. Katılımcılar eğitimin online 
olmasının yararlanma düzeyini etkilediklerini, 
bilgilerin kendilerine zamanında ulaştığını, eğitim 
kapsam ve içeriğinden memnun kaldıklarını, sivil 
toplum çalışmalarına katkı sağladığını ve yeni 
bilgi beceriler kazandıklarını belirtmişlerdir. Ayrıca 
iletişimde duygu yönetimi ve şiddet gören kişi ile 
iletişim tekniklerini en ilgi çeken konular olduğuna 
dair yanıt vermişlerdir.
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İllerin proje uygulama sürecinden sonra eğitici eğitimine dair tekrar geri bildirimleri alındığında; yüz 
yüze yapılmış olmasının daha faydalı olacağı. Proje uygulama süreçleri devam ettikçe 
karşılaşılabilecek dirençlere dair eğitici modulünde daha fazla bilgiye yer verilebileceğini belirttiler.  
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5. ŞİDDETİ FRENLİYORUZ III.
FAZ “SINIRLARI ÇİZİYORUZ, 
ŞİDDETİ FRENLİYORUZ” 
(IĞDIR, GAZİANTEP, MARDİN, 
BİTLİS, EDİRNE,MERSİN) 
PROJE SÜRECİ VE ÇIKTILARI

Projenin sürdürülebilirliğine dair KAMER Vakfı il 
temsilcilikleri ile proje tanıtım toplantısı yapılarak 
talep eden kadın örgütleri ile paylaşımlarda 
bulunuldu. Projenin ikinci fazına ilişkin Edirne Kadın 
Merkezi Dayanışma Derneği (EKAMEDER) ve Mersin 
Mimoza Kadın Derneği üçüncü fazda kalan duraklar 
ile devam etmek istediklerini belirttiklerinden dolayı 
üçüncü faz çalışılacak illeri oluşturuldu. Edirne Kadın 
Merkezi Dayanışma Derneği, Mersin Mimoza Derneği, 

Kamer Vakfı Gaziantep Şubesi, Kamer Vakfı Kızıltepe 
Temsilciliği, Kamer Vakfı Iğdır Temsilciliği, Kamer 
Vakfı Bitlis Temsilciliği ile toplantılar gerçekleştirdi ve 
proje partnerleri belirlendi.

Yerellerinde bulunan Şoförler ve Otomobilciler odaları 
ile ilk görüşmelerini tamamlayan örgütler fizibilite 
çalışmaları yaparak Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği ile paylaştı ve illerindeki Şoförler Odaları ile 
protokol hazırlıkları başlatıldı.

Projede amaç,proje ilk fazı ile aynı doğrultu da taksi 
şoförlerini; 

•Ayrımcılık, toplumsal cinsiyet ve cinsiyet 
temelli şiddet, kadına ve çocuğa yönelik şiddetle 
mücadelede yasal süreçler ve mekanizmalar 
hakkında bilgilendirmesi

•Şiddete maruz kalan bir kadının taksi kullanması 
durumunda yasalara ve yönlendirilecek 
kurumlara dair bilgilenmeleri sağlanması

•İllerin Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odaları ile 
işbirliği yapılması

•Oda ve dernek işbirliği ile ‘Şiddeti Frenliyoruz’ 
manifestosu imzalanması

•Sivil toplum örgütlerinden eğitici ekibi 
oluşturulması

•Belirlenen duraklarda manifestoya yer verilmesi

•Taksilerde 5 dilde (Türkçe, Arapça, İngilizce, 
Kürtçe, Bulgarca) hazırlanan broşürlerin ve 
kitapçıkların yer alması 

•Araçlarda bulunan materyallerle 7/24 şiddet hattı 
yaygınlaşması ile farkındalık sağlanması

•Yerel işbirliğinin güçlendirilmesi
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 المؤسسات والمنظمات التي يمكنكم إبلاغهم
عن شكواكم عندما تتعرضون للعنف

مبنى الولاية 
مبنى القائم مقام 
 السلطات القضائية )مكتب المدعي العام 

)ومحاكم الأسرة
 مديريات وزارة الأسرة والسياسات 

الاجتماعية بالمحافظات
مراكز منع العنف ومراقبته 
المؤسسات الصحية 
 خط الخدمات )ALO 183) ألو ١٨٣ 

 الاجتماعية الاستشاري للأسرة والمرأة والأطفال
والمعاقين

طوارئ الشرطة )ALO 155) ألو ١٥٥ 
طوارئ الدرك )ALO 156) ألو ١٥٦ 
 مديريات وزارة الخدمات الاجتماعية 

بالمحافظات
مراكز الإرشاد النسائي في البلديات 
 مراكز الاستشارة النسائية ومنظمات 

المساعدة القانونية لنقابات المحامين
المنظمات النسائية المدنية 
KADES تطبيق 
 جمعية التضامن لطالبي اللجوء 

والمهاجرين

•
•
•

•

•
•
•

• 
•
•

•
• 

•
•
•

mimozakadinMimozakadin

ekameder

خط الحد من العنف ٧/٢٤

 خط الحد من العنف

 خط الحد من العنف

KAMER Vakfı
خط الحد من العنف ٧/٢٤

KamerVakfi
kamervakfigaziantep kamervakfibitlis

kamervakfimardin
kamervakfiigdirkamervakfikiziltepe1

KAMER-VAKFI

 ابتعدوا قدر الإمكان عن الأماكن التي توجد بها 
 أدوات القطع والثقب ، خاصة في المنزل
والأماكن والمطابخ  الحمامات  مثل   ، 
في تواجدوا  قدمكم.  فيها  تنزلق  قد   التي 
للتحرك. الفرصة  تمنحكم  التي    المناطق 

 في حالة حدوث العنف ، لا تغلقوا أنفسكم
 في أماكن مثل الحمامات والمطابخ ، بل كونوا

قريبين من باب الخروج قدر الإمكان

بصوت  اصرخوا  للعنف  التعرض  حالة   في 
 عالٍ. و بذلك يمكنكم الحصول على الدعم وجعل

جيرانكم يشهدون الحادثة

للعنف  تتعرضون  قد  أنكم  تعتقدون  كنتم   إذا 
 الجسدي ، فيمكنكم مشاركة القلق مع جيران
، للمساعدة  تحتاجون  عندما  بهم.   تثقون 
مسبقاً محددة  عبر علامة  إخطارهم   يمكنكم 
الاتصال لجيرانكم  يمكن  بذلك  و   بينكم. 
لأي يمكن   ، قوانيننا  )بموجب   بالشرطة. 

ليسوا و  ؛  العنف  عن  الإبلاغ   شخص 
هويتهم معلومات  تقديم  على   مجبرين 

)عند الإبلاغ

 احتفظوا بأرقام الهواتف التي يمكنكم الإتصال 
 بها والحصول على الدعم ، أو احفظوها على هاتفكم بحيث يمنكم

إجراء المكالمة بلمسة واحدة

 تطبيق دعم KADES قوموا بتنزيل تطبيق 
 المرأة على هاتفكم. في حالة التعرض للعنف ،
 سيصل بلاغكم إلى الشرطة مباشرة وستتمكنون

من الحصول على المساعدة

 إيجاد مكان آمن لأطفالكم )غرفة بقفل أو منزل جار). 
 تحدثوا إلى أطفالكم و قولوا لهم : “وظيفتك هي أن تكون آمناً ،

“.وليس أن تحميني

الوصول  يسهل  طوارئ  حقيبة  بإعداد   قوموا 
منزل في  الحقيبة  بهذه  احتفظوا   إليها. 
وضع يمكنكم  به.  موثوق  جار  أو   صديق 

لكم مستندات   ° الحقيبة:  في  يلي   ما 
أو الهوية  بطاقة  مثل   ولأطفالكم 
 شهادة القيادة أو شهادة الميلاد أو
 جواز السفر )أو نسخاً عنها) ° إذا
 كنتم أجانب )و في حال تواجدها)
 تصريح الإقامة ، تصريح العمل °
° الائتمان  بطاقة  أو  المال   بعض 

 أو معلومات التأمين SGK معلومات
 الصحي الخاص ° الأدوية التي تستخدمونها بانتظام أنتم أو

 أطفالكم )في حال تواجدها) ° الملابس التي تخصكم أنتم وأطفالكم
 ° أغراضكم التي تكون خفيفة الوزن و غالية السعر و التي يمكنكم
 بيعها أثناء الحاجة  ° أي وثيقة أو أمر قضائي مأخوذ من المحكمة
 ° المستندات المتعلقة بالممتلكات حتى إن لم تكن مسجلة بإسمكم
° الإيجار  عقد  من  نسخة  أو  الأرض)  ملكية  رخصة   ،  )كالمنزل 

المفاتيح الاحتياطية للمنزل والسيارة ° شاحن الهاتف

في تكون  عندما  ذلك  فافعلوا   ، المنزل  مغادرة  قررتم  قد  كنتم   إذا 
 اللحظة الأكثر أماناً. خططوا الوقت والباب أو النافذة التي ستخرجون

منها ، والخطوات التي يجب اتخاذها بعد ذلك

 الإجراءات القانونية التي يجب
اتباعها في حالة التعرض للعنف

 القانون رقم 6284 بشأن حماية الأسرة ومنع العنف ضد المرأة
 ضمن اتفاقية اسطنبول ، يمنع العنف ضد المرأة. بموجب القوانين

ذات الصلة يمكنكم الحصول على خدمات الدعم التالية

 عندما تتعرضون لأي شكل من أشكال العنف ، يمكنكم تقديم طلب
 إلى مركز الشرطة أو مكتب المدعي العام. ستقوم قوات الأمن

 )الشرطة / الدرك) التي تتلقى الطلب أو الإخطار بإجراء تحقيق
 في الجريمة وتسليم المستندات إلى مكتب المدعي العام. من ناحية

 أخرى ، إذا تم الكشف عن العنف المنزلي ، فسوف تحيل الملف إلى
محكمة الأسرة للحصول على أمر حماية بدون شرط تقديم الشكوى

 قد يقرر المدعي العام رفع دعوى جنائية في نطاق التحقيق مع
 الأدلة التي تم جمعها. إذا تعرضتم للعنف الجسدي ، فتأكدوا من

الحصول على “تقرير الضرب” لإثبات العنف

 في نطاق القانون رقم ٦٢٨٤ بشأن حماية الأسرة ومنع العنف
 ضد المرأة ، يمكن إعفائكم من دفع الرسوم القانونية ويمكنكم طلب

الاستبعاد والحماية في وقت قصير

 يتم إبلاغ المتهم بأمر الحماية الصادر عن محكمة
 الأسرة. و إذا خالف الشخص المتهم بالتعنيف أمر
 الحماية ، يمكن رفع دعوى جنائية بحقه وتعرضه

للسجن الإجباري

 إذا لم يكن وضعكم المالي مناسباً ، يمكنكم الحصول على دعم
قانوني مجاني من خلال خدمات الدعم العدلي في نقابة المحامين

 يمكنكم التقدم بطلب إلى مركز مراقبة منع العنف في مدينتكم
)والاستقرار في بيوت اللجوء )المأوى

 يمكنكم طلب الذهاب إلى أحد بيوت اللجوء )المأوى) خارج مدينتكم.
 لكن إذا كان لديكم أطفال ، فلن يسُمح للأولاد الذين تزيد أعمارهم

 عن 12 عاماً بالدخول إلى بيت اللجوء )المأوى). يمكنه البقاء
مؤقتاً في مؤسسة مختلفة بضمان الدولة
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ŞİDDETE UĞRADIĞINIZDA 
ŞİKAYETİNİZİ BİLDİREBİLECEĞİNİZ

KURUM VE KURULUŞLAR
•Valilik 
•Kaymakamlık 
•Adli Makamlar (Cumhuriyet Başsavcılığı 
ve Aile Mahkemeleri)
•Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlükleri 
•Şiddet Önleme ve İzleme Merkezleri 
(ŞÖNİM) 
•Sağlık Kuruluşları
•ALO 183 Aile, Kadın, Çocuk ve Özürlü 
Sosyal Hizmet Danışma Hattı
•ALO 155 Polis İmdat 
•ALO 156 Jandarma İmdat
•İl Sosyal Hizmetler Müdürlükleri
•Belediyelerin Kadın Danışma Merkezleri
•Baroların Kadın Danışma Merkezleri ve 
Adli Yardım Kuruluşları 
•Kadın Sivil Toplum Kuruluşları
•KADES Uygulaması 
•Sığınmacılar ve Göçmenler Dayanışma 
Derneği

Sınırları Çiziyoruz!
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7/24 Şiddet Hattı

•Ev içinde özellikle banyo mutfak gibi 
kesici ve delici aletlerin bulunduğu 
yerlerden, ayağınızın kayabileceği 
yerlerden mümkün olduğunca uzak 
durun. Size hareket olanağı verecek 
alanlarda bulunun. Şiddet anında, 
banyo, mutfak gibi yerlere kendinizi 
kapatmayın, mümkün olduğu kadar çıkış 
kapısının yanında bulunun

•Şiddet durumunda yüksek sesle 
bağırın. Destek alabilir ve komşularınızı 
tanık olmasını sağlayabilirsiniz.

•Fiziksel şiddete maruz kalacağınızı 
düşünüyorsanız güvendiğiniz bir 
komşunuzla bunu paylaşabilirsiniz. 
Yardıma ihtiyaç duyduğunuz bir anda 
önceden belirlediğiniz bir işaretle ona 
haber edebilirsiniz. Komşunuz polisi 
arayabilir. (Yasalarımıza göre herkes 
şiddet ihbarında bulunabilir; ihbar ederken 
kimlik bilgisi vermek zorunda değildir.) 

•Ulaşıp destek alabileceğiniz telefon numaralarını 
yanınızda bulundurun veya telefonunuza tek tuşla 
arayabilecek biçimde kaydedin.

•Telefonunuza KADES (Kadına Destek Uygulaması) 
uygulaması indirin. Şiddet durumunda ihbarınız direk 
emniyete ulaşacak ve yardım alabileceksiniz.

•Çocuklarınız için  için güvenli bir yer 
belirleyin (kilidi olan bir oda, bir 
komşunuzun evi). Çocuklarınıza “Senin 
görevin güvende olmak, beni korumak 

değil,” şeklinde konuşun.

•Kolayca ulaşabileceğiniz bir acil durum 
çantası hazırlayın. Bunu güvendiğiniz 
bir arkadaşınızın veya komşunuzun 
evinde saklayın. Çantaya 
şunları koyabilirsiniz: ° Size ve 
çocuklarınıza ait kimlik, sürücü 
ehliyeti, doğum belgesi veya 
pasaport gibi belgeler (veya 
fotokopileri) ° Yabancıysanız 
(ve varsa) oturma izni, çalışma 
izni ° Bir miktar para, kredi kartı ° SGK bilgileri veya 
özel sağlık sigortası bilgileri ° Varsa düzenli olarak sizin 
veya çocuğunuzun kullandığı ilaçlar ° Size ve çocuğunuza 
ait giyim eşyası ° Yükte hafif pahada ağır, gerekirse 
satabileceğiniz eşyanız ° Mahkemeden alınmış herhangi 
bir belge veya tedbir kararı ° Üzerinize kayıtlı olmasa da 
var olan mal mülkle ilgili belgelerin (ev, arsa tapusu, araba 
ruhsatı gibi) veya kira kontratının birer kopyası ° Ev ve 
arabanın yedek anahtarları ° Telefon şarjı 

• Evden ayrılmaya karar verdiyseniz bunu en güvende 
olacağınız zamanda yapın. Saat kaçta, hangi kapı veya 

pencereden çıkacağınızı, sonra hangi adımları atacağınızı 
planlayın. 

ŞİDDETE UĞRAMA DURUMUNDA 
İZLENECEK YASAL SÜREÇLER

İstanbul Sözleşmesi, 6284 sayılı Ailenin Korunması ve 
Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun kadına 
yönelik şiddetin karşısındadır. İlgili yasalar kapsamında 
aşağıdaki destekleri alabilirsiniz. 

Şiddetin her türlüsüne maruz kalan kaldığınızda karakola 
veya savcılığa başvuruda bulunabilirsiniz. Başvuruyu ya 

da ihbarı alan kolluk (emniyet/jandarma) suç konusunda 
soruşturma yaparak evrakları savcılığa ulaştıracaktır. 
Ayrıca diğer yandan aile içi şiddetin tespiti halinde şikayet 
şartı aranmaksızın koruma kararı verilmesi için dosyayı Aile 
Mahkemesi’ne sevk edecektir.

Savcılık toplanan delillerle soruşturma kapsamında ceza 
davası açılmasına karar verebilecektir. Fiziki şiddete maruz 
kalmanız durumunda şiddetin ispatı için mutlaka “darp 
raporu” alınız.

6284 Sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin 
Önlenmesine Dair Kanun kapsamında harç ödemekten muaf 
ve kısa sürede uzaklaştırma ve koruma  talep edebilirsiniz.  

Aile Mahkemesi tarafından verilen koruma kararına dair 
şiddet uygulayana bilgi verilir. Şiddet uygulayan koruma 
kararına aykırı davranırsa hakkında ceza davası açılması ve 
zorlama hapsi gerçekleşebilir.

Mali durumunuz elverişli değil ise baro adli yardım servisleri 
aracılığıyla ücretsiz hukuki destek alabilirsiniz.

İlinizdeki şiddet 
önleme izleme 
merkezine 
başvurabilir, 
sığınma 
evine yerle- 
şebilirsiniz

İlinizin dışında sığınma evine gitmeyi talep edebilirsiniz. 
Ancak çocuklarınız var ise 12 yaş üstü erkek çocukları 
sığınma evine alınmamaktadır. Geçici olarak devlet 
güvencesinde farklı kurumda kalabilmektedir. 

•Yerelde kadınların şiddet durumunda 
ulaşabilecekleri mekanizmalara dair bilgilenerek 
güçlenmesi

•Erkeklerin kadına yönelik şiddet ve mücadele 
mekanizmalarına dair bilgilenmesi 

Sınırları Çiziyoruz ‘Şiddeti Frenliyoruz’ 

Projenin üçüncü fazında Edirne Kadın Merkezi 
Dayanışma Derneği, Mersin Mimoza Derneği, 
Kamer Vakfı Gaziantep Şubesi, Kamer Vakfı Kızıltepe 
Temsilciliği, Kamer Vakfı Iğdır Temsilciliği, Kamer 
Vakfı Bitlis Temsilciliği ile toplantılarını gerçekleştirdi 
ve proje protokolü imzalandı. Edirne, Gaziantep, 
Mersin Tarsus, Mardin, Iğdır ve Bitlis illerinde Şoförler 
ve Otomobilciler Esnaf Odası ile sivil toplum örgütleri 
8 Mart Dünya Kadınlar Günü haftasında her il protokol 
imzaladığı Şoförler Oda’sı ile Şiddeti Frenliyoruz 
Manifestolarını imzaladı ve yerelde farkındalık 
sağlayarak ses getirdiler.

Farkındalık Materyalleri Ve İşbirliği 
Gerçekleştirilen Derneklerin 
Uygulama Sonrası Mater yallere 
İlişkin Değerlendirmeleri
Sivil toplum örgütleri ve Oda arasında imzalanan 
manifestolar tüm taksi duraklarının isimlerine 
hazırlanarak Duraklara asıldı. 

“Şiddeti Frenliyoruz Broşürler”
İllerin ihtiyaçlarına göre şiddetten korunma önlem 
planı, şiddete uğrama durumunda izlenecek süreç, 
başvurulacak kurum ve kuruluşlara dair bilgilerin 
yer aldığı 5 dilde (Türkçe, Arapça, İngilizce, Kürtçe, 
Bulgarca) hazırlanan broşürlerin ve kitapçıklar taksi 
ve taksi duraklarında yer aldı.
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‘Şiddeti Frenliyoruz Manifesto’

INSTITUTIONS AND ORGANIZATIONS THAT 
YOU CAN REPORT YOUR COMPLAINT 

WHEN YOU COME TO VIOLENCE

•Governorship
•District Governorship
•Judicial Authorities (Chief Public 
Prosecutor’s Office and Family Courts)
•Provincial Directorates of Family and Social 
Policies
•Violence Prevention and Monitoring Centers 
•Health Institutions
•ALO 183 Family, Women, Children and 
Disabled Social Service Hotline
•ALO 155 Police Emergency
•ALO 156 Gendarmerie Emergency
•Provincial Social Services Directorates
•Women Counseling Centers of Municipalities
•Women Counseling Centers of Bar 
Associations and Legal Aid Organizations
•Women Non-Governmental Organizations
•KADES Application
•Asylum Seekers and Immigrants Solidarity 
Association

WE’RE CURBING 
VIOLENCE 

Drawing the Borders
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•Stay away from places where there are 
cutting and piercing tools in the house, 
especially bathrooms, kitchens, and 
places where your feet might slip as 
much as possible. Be in areas that give 
you the opportunity to move. In case of 
violence, do not close yourself to places 
such as bathrooms, kitchens, be near the 
exit door as much as possible.

•Shout loudly in case of violence. You 
can get support and have your neighbors 
witness.

•If you think you will be subjected 
to physical violence, you can share it 
with a neighbor you trust. Whenever 
you need help, you can notify it with 
a pre-determined sign. Your neighbor 
can call the police. (Under our law, 
anyone can report violence; they do not 
have to provide identification information 
when reporting.)

•Keep the phone numbers you can reach and get 
support with or save them to your phone so that 
you can call them with one touch.

•Download the KADES (Women Support Application) 
application to your phone. In case of violence, your report 
will reach the police directly and you will be able to get 

help.

•Find a safe place for your children (a 
room with a lock, a neighbor’s house). 
Talk to your children, “Your job is to be 

safe, not to protect me.”

•Prepare an easily accessible emergency 
bag. Keep this in the home of a trusted 
friend or neighbor. You can put the 
following in the bag: ° Documents 
(or photocopies) of you and your 
children such as ID, driver’s 
license, birth certificate or 
passport ° If you are a foreigner 
(and if any), residence permit, 
work permit ° Some money, 
credit card ° SSI information or private health insurance 
information ° Medicines that you or your child regularly 
use, if any, ° Clothing belonging to you and your child ° Your 
item that you can sell at a light price, if necessary, ° Any 
document or injunction taken from the court ° Documents 
related to the existing property (house, land title car 
license) or a copy of the lease ° Spare keys of the house 
and car ° Phone charging 

• If you have decided to leave the house, do so when you are 
most safe. Plan at what time, which door or window you will 
exit, and what steps to take next

LEGAL PROCESSES TO FOLLOW 
IN CASE OF VIOLENCE

The Istanbul Convention, Law No. 6284 on the Protection of 
the Family and the Prevention of Violence Against Women 
opposes violence against women. You can get the following 
supports under the relevant laws.

You can apply to the police station or prosecutor’s office 
when you are subjected to all kinds of violence. The law 

enforcement (police/gendarmerie), which receives the 
application or the notification, will make an investigation 
into the crime and deliver the documents to the prosecutor’s 
office. Also, if domestic violence is detected, it will refer the 
file to the Family Court for a protection order without any 
complaint requirement.

The prosecutor’s office may decide to file a criminal case 
with the evidence collected. If you are subjected to physical 
violence, be sure to get an “assault report” to prove the 
violence.

Within the scope of the Law No. 6284 on the Protection of 
Family and Prevention of Violence Against Women, you can 
be exempted from paying fees and request removal and 
protection in a short time.

The perpetrator is informed about the protection order 
issued by the Family Court. If the violent person violates the 
protection order, criminal action and coercion imprisonment 
may be imposed on him.

If your financial situation is not suitable, you can get free 
legal support through the legal aid services of the bar 
association.

You can apply to the violence prevention monitoring center 
in your city and settle in a shelter.

You can request to go to a shelter outside of your city. 
However, if you have children, boys over the age of 12 
are not allowed into the shelter. He can temporarily 
stay in a different institution under 
state guarantee.

SAFETY PLAN TO PROTECT VIOLENCE

DI DEMA PÊKHATINA TUNDİYÊ DE 
HÛN DİKARİN GILİYÊ XWE PÊ DE 

BIKIN SAZÎ Û DEZGEHÊN 
•WalÎtî 
•Qeymaqamî 
•Miqamên dadî (serdozgeriya komarê û 
Dadgehên malbatê)
•Birêveberiyên bajêr  ên wezerata malbat û 
civakî)
•Navendên pêşîlêgirtin û şopandina tundiyê
•Saziyên tendûristiyê 
•ALO 183,Xeta şêwrê ya  xizmeta civakî bo 
malbatê jinê û zarok û astengdaran
•ALO 155 hawariya asayîşê 
•ALO 16 hawariya cendirma 
•Birêvebiriyên  xizmeta civakî yên bajêr 
•Navendén şewirmendiyé yén jinan a 
şarederiyan
•Navendên şewirmendiya jinê yên baroyan û 
saziyên dadî yên alîkariyê  
•Dezgeyên sîvîl  ên civakiyên jinan 
•Pêkanîna KADES ê 
•Komelaya şêwirmendiya ligel koçber û 
penaberan

EM TUNDİYÊ 
RADİWESTÎNİN

Em Sînoran xéz dikin
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•Xwe dûr bikin ji cihên wek metbex û serşokê 
ku alavên birra û kûnker lê hene,herwiha ji 
deverên ku mimkûn e lingê we bişemite 
dûr bisekinin. Li deverên ku derfeta 
tevgerê dide we bimînin. Di dema tundiyê 
de nekevin cihên wek metbex û serşokê û 
derî bi ser xwe de negirin,heta ji we tê xwe 
bidin aliyê deriyê derve .

•Di dema tundiyê de bi dengê bilind biqîrin . Wiha 
hûn dikarin alîkariyê bidest bixin û cîranên we 
dikarin ji we re şahidiyê bikin.

•Heger fikarek we ya ku hûn  rastê 
tundiya fîzîkî bên hebe, hûn dikarin vê 
yekê bi cîranekî/ê xwe re parve bikin. Di 
demek ku hûn hewceyî alîkariyê ne de, bi 
şanîdarek ku weberî  wextan diyarkirîbû 
hûn dikarin wî/wê cîranê xwe agahdar 
bikin. Wê demê cîranê we dikare bangî 
polês bike. (Li gor zagonên me hemû kes 
dikarin giliya bûyerên tundiyê bikin,dema 
ku gilî dikin ne mecbûrin ku nav û nîşanên 
xwe bêjin.) 

•Pêkanîna KADES ê (kadına destek uygulaması/
pêkanîna piştgiriya jînê )daxînin telefona xwe. Di 
dema tundiyê de dê giliya we rasterast bigihêje 
ewlekariyê û hûnê bikaribin alîkariyê werbigirin.

•Nimroyên telefonê yên ku hûn dikarin xwe bigihînînê û 
piştgiriyê wergirin hilînin ber xwe ,an jî wan nimrayan bi awayekî 
qeyd bikin ku hûn bikaribin bi tûşekê lêgerînê bikin.

•Ji bo zarokên xwe bi ewle diyar bikin.
(odeyek ku tê asêkirin,mala cîranekî/ê we). 
Ji zarokên xwe re bibêjin ku “peywira te ew 
e ku tu di dema ewlehiyê de bî,ne ku tu min 

biparêzî.”

•Ji bo xwe tûreke rewşa lezgîn amade bikin 
û daynîn ciheke wisa ku hûn bi hêsanî 
bigihijînê. Vî  tûrikî li cem hevalekî/ê 
xwe an jî li cem cîranekî/ê xwe yê 
ku hûn pê ewle ne veşêrin. Hûn 
dikarin wan tiştên xwe bikin tûrî. 
Nasnameya we û yên zarokên xwe 
,ehliyeta ajovaniyê ,belgeya zayînê 
an jî belgeyên wek pasaportê 
(an fotokopiyên wan belgeyan).  
Heger hûn biyanî bin û heger hebe 
destûrnameya xebatê û ya rûniştinê . Hinek pere û qerta 
qrediyê . Belgeyên SGK yê an jî belgeyên sîgorteya tendurîstiya 
taybet. Heger hebe dermanên we an jî an zarokên we daimî. Cil 
û bergên we û yên zarokên we . Alavên we  yên giranbiha yên ku 
we kengî  xwastiye hûn bikaribin bifroşin. Hema belgeyek ku ji 
dadgehê hatiye wergirtin ,an jî biryarnameyek tedbîrê, li ser we 
qeydkirî nebe jî belgeyên di derbarê milkên heyî de (tapûya erd, 
xênî ,rûhsata wesayîtê )an jî kopyayek peymana kirê,  mifteyek 
mayî ya malê an jî wesayîtê ,şarja telefonê  

• Heger we biryara derketina  ji malê dabe,  di demek herî 
bi ewle de derkevin . Saet di çi de ,hûnê di kîjan deriyê an jî 

şibakeyê de derkevin , pişt re hûnê gavekî  çawa biavêjin baş 
ser û ber bikin 

PÊVAJOYÊN ZAGONÎ BO 
ŞOPANDINA PÊKHATINA TUNDİYÊ
Peymana Stenbolê bi benda xwe ya 6285, ku tê wateya  
parastina malbatê û pêşîlêgirtina tundiya li ser jinê, li hember 
tundiyê  li ser qanûneke misoger e. Di jêrî zagonan de hûn 
dikarin piştgiriyên li jêr werbigirîn.

Hûn tûşî kîjan cûre tundiyê werin jî hûn dikarin serî li qeraqolê 
an jî li dozgeriyê bidin. Peywirdarê qeraqolê lêkolînê dikin û 

sûcê heyî ser û ber dikin û belgeyan radigihînin dozgeriyê. Her 
wiha heger tundî  bête destnîşankirin beyî  lêpirsina gilîkirinê 
,ji bo biryara parastinê dosye ji bo dadgeha malbatê tê vekirin.

Dozger bi sedan delîlên berhevkirî dikare biryara doza 
cezayê werbigire. Heger hûn rastê tundiya fîzîkî hatibin, ji bo 
destnîşankirina tundiyê teqez “rapora derblêdanê”  wergirin.

Di jêrî qanûna parastina malbatê û pêşîlêgirtina tundiya li ser 
jinê ya bi benda 6282, bêyî ku hûn xerciyekê bidin û bi lezgînî 
hûn dikarin daxwaza bidûrxistin û parastinê bikin. 

Dadgeha malbatê biryara xwe ya di derbarê parastinê de 
radigihîne kesê tundiyê pêkaniye. Yên ku tundî  pêkaniye, heger 
li dijî biryara parastinê tevbigere ,di derbarê wî de doza cezayê 
tê vekirin û ew kes dikare bê girtin. 

Heger rewşa  we ya aborî ne guncav be,  baro dikare bi xizmeta 
xwe ya “alîkariya dadgehî “alîkariya we bike bêyî ku tu xerc ji 
we wergire.

Hûn dikarin serî li navenda pêşîlêgirtin û şopandina  tundî  ya 
li bajarê xwe bidin û  di mala starê de bi cîh bibin.

Ji bilî bajarê xwe  hûn dikarin daxwaza çûyîna mala starê ya 
bajarekî din jî bikin. Lê heger zarokên we hebin û zarokên we 
yên lawîn  ên bi ser 12 salî ve bo mala starê nayên wergirtin. 
Ji bo demekê kurt ew dikarin di bin ewlekariya dewletê de li 
saniyeke dîtir bisitirin.

PLANA MÎSOGERA  XWEPARASTİNA Jİ TUNDİYÊ

ИНСТИТУЦИИ И ОРГАНИЗАЦИИ, КЪДЕТО 
МОЖЕТЕ ДА ПОДАДЕТЕ ЖАЛБА, КОГАТО 

ИЗПИТВАТЕ НАСИЛИЕ

•Губернаторство
• Местните власти
• Съдебни Органи (Прокуратура и Семейни 
Съдилища )
• Провинциална Дирекция по Семейни и 
Социални Политики
•Центрове за Превенция и Наблюдение на 
Насилието (ŞÖNİM)
• Здравни Организации
• Ало 183 Гореща Линия за Социални Услуги за 
Семейство, Жени, Деца и Инвалиди
• Ало 155 Полиция 
• Ало 156 Жандармерия
• Провинциални Дирекции за Социални Услуги
• Общински Консултативни Центрове за Жени
• Женски консултативни центрове в 
адвокатското дружество
• Женски Неправителствени Организации
• Приложението KADES 
• Асоциация за Солидарност на Бежанци и 
Имигранти

Сдружение за Женска Солидарност Mor Salkım
7/24 Гореща Телефонна Линия За Пострадали От Насилие
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KAMER-VAKFI

Стойте възможно най-далеч от места, 
където има остри и пронизващи 
инструменти като бани, кухни и 
места, където краката ви могат да се 
плъзгат. Останете там, където можете 
да се движите. Не се затваряйте на 
места като бани и кухни в случай на 
насилие. Стойте възможно най-близо д о 
изходната врата.

Крещете силно в случай на насилие. 
Можете да получите подкрепа и 
съседите ви да станат свидетели. Ако 
смятате, че ще бъдете подложени 
на физическо насилие, можете 
да го споделите с доверен съсед. 
Когато имате нужда от помощ, можете 
да го уведомите с предварително 
определен знак. Вашият съсед може 
да се обади в полицията. (По закон 
всеки може да подаде сигнал за 
насилие; не се изисква да предоставя 
идентификационна информация при 
докладване).

Дръжте при себе си телефонни номера, където 
можете да се свържете и да получите поддръжка, 
или ги запазете в телефона си, така че да можете 
да им се обадите с едно докосване.

•Изтеглете приложението KADES (Поддръжка за Жени) 
на телефона си. В случай на насилие, вашият доклад 

ще достигне директно до полицията и ще 
можете да получите помощ

Изберете безопасно място за децата 
си (стая с ключалка, съседна къща) 

Говорете с децата си: “Твоята работа е да 
си в безопасност, а не да ме защитаваш”.

Пригответе аварийна чанта на лесен 
достъп. пазете това в дома на 
доверен приятел или съсед.

Можете да поставите следното 
в чантата: личните карти 
на вас и на вашите деца, 
шофьорска книжка, акт за 
раждане или паспорти (или 
ксерокопията) малко пари, дебитни к а р т и , 
застрахователна информация, лекарства, които вие или 
вашите деца използвате редовно, дрехи, артикули, които 
можете да продадете, документи получено от съда, копие 
от документите, свързани със съществуващия имот, дори 
и да не са регистрирани при вас (къща, свидетелство за 
превозно средство, и тн.) или договор за наем. резервни 
ключове за дома и превозните средства, батерия за 
телефон. 

Ако сте решили да излезете от къщата, направете го, когато 
сте най-сигурни. Планирайте по кое време ще излезете, 
коя врата или прозорец и какви стъпки да предприемете 
след това.

ПРАВНИ ПРОЦЕСИ, КОИТО ДА СЕ 
СЛЕДВАТ В СЛУЧАЙ НА НАСИЛИЕ

Истанбулската Конвенция, Закон № 6284 за Защита на 
Семейството и Предотвратяване на Насилието над Жени, са 
срещу насилието над жени.  Можете да получите следната 
информация за съответните закони.

Когато сте изложени на всякакъв вид насилие, можете 
да подадете молба до полицейското управление 

или прокуратурата. Органите на реда (полицията / 
жандармерията), които получават заявлението или 
уведомлението, ще разследват престъплението и ще 
предадат документите на прокуратурата. От друга страна, 
ако бъде открито домашното насилие, те ще изпратят 
преписката до Семейния Съд за заповед за защита, без 
да иска жалба.

Прокуратурата може да реши да образува наказателно 
дело в рамките на разследването със събраните 
доказателства. Ако сте изложени на физическо насилие, 
вземете ‘’удостоверение за травма от лекар специалист’’ , 
за да докажете насилието. 

Освободени сте от заплащане на такси съгласно Закон 
№ 6284 за защита на семейството и предотвратяване на 
насилието над жени. Можете да заявите защита възможно 
в най-скоро време. 

Извършителят на насилие се информира за заповедта 
за защита, дадена от семейния съд. Ако извършителят 
действа в нарушение на заповедта за защита, срещу него 
ще бъде образувано наказателно дело и той ще бъде 
затворен със сила.

Ако финансовото ви състояние не 
е добро, можете да получите 
безплатна правна подкрепа 
чрез услуги за правна 
помощ. 

Можете да кандидатствате 
в центъра за превенция на 
насилието във вашия град. 
Можете да се настаните в приют за жени.

Можете да поискате да отидете в приют извън вашата 
провинция. Ако обаче имате деца, момчета на възраст над 
12 години те не се допускат в приюта. Те остават в друга 
институция под гаранцията на държавата. 
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Eğitime katılan katılımcıların listesi ve iletişimleri 
farklı eğitimler için kayıt altına alındı ve eğitim 
sonrasında anketler uygulandı. Proje etkisine dair 
geri dönüşler alındı.

Eğitimlere katılan şoförlere katılım belgesi verildi.
Eğitici eğitimi hazırlayan ekibe ve illerde eğitmen 
ekiplerine plaket ile teşekkür edildi. Ayrıca illerde 
şoförler odası başkanlarına sivil toplum örgütleri 
teşekkür ziyareti düzenlediler.

Her ilde proje partnerlerine ait işbirliğini gösteren 
bayraklar iletildi.
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Araçlarda Mor Salkım 7/24 şiddet hattı ve ilde yer 
alan derneğin iletişimlerinin yer aldığı sticker ve araç 
kokuları yer aldı.

Eğiticilerimize eğitim kitleri flash bellek ile iletildi. 
Taksilerde en çok kullanılan anahtarlık ve kalem 
materyallerinde şiddet hattı yer aldı ve projenin 
görselliği yaygınlaştırıldı

•Şiddet hattı yaygınlaşmasına dair sticker, araç 
kokusu, anahtarlık etkili olmaktadır

•Şoförlere verilen katılım belgeleri motive edici

•Materyallerde öz bilgiler vardı ve doğrudan 
ulaşılabilecek kurum iletişimlerinin yer alması 
çok faydalı oldu

•Anket formları ve imza sirkülerinin salon 
toplantıları için daha kullanışlı olacaktır. 
Saha ziyaretlerinde uygulanmasında zorluk 
yaşanabiliyor

•Durak ziyaretlerinde anket yerine sözlü geri 

bildirimler daha verimli olmayı sağlayacaktır

•Duraklara verilen manifestolar farkındalığa dair 
etkili 

•Araçlar için hazırlanan materyaller şoförler 
tarafından beğenildi ve araçlarında yer aldı

•Proje kitapçıkları ve broşürler faydalı ancak 
kitapçıkların daha az sayfa sayısında olması 
araçlarda yer almasını kolaylaştırabilir.

6. ŞİDDETİ FRENLİYORUZ III. 
FAZI SINIRLARI ÇİZİYORUZ, 
ŞİDDETİ FRENLİYORUZ 
PROJESİ İL DENEYİMLERİ
6.1 EDİRNE KADIN YAŞAM MERKEZİ 
DERNEĞİ DENEYİMLERİNE DAİR DİYOR 
Kİ:
EDİRNE/ Edirne Kadın Merkezi Danışma Derneği ve 
Edirne Şoförler ve Otomobilciler Odası ile proje Edirne 
ilinde yürütüldü. Eğitmen ekibi Hülya Bodur, Şahide 
Ağaoğlu, BezarTaşlıtepe, Kezban Buyruk, Makbule 
Yelgin, Fatma Ger, Nazmiye Altıeller ve Öznur Güzey 
isimli derneğimizin üyesi aktivist kadınlardan oluştu. 
Proje kapsamında Edirne ilinde 11 Taksi durağı ve 86 
şoföre ulaştık.
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Proje uygulama sürecinde Edirne Şoförler ve 
Otomobilciler Odası ile protokol imzalanarak başladı. 
Tüm şoförlere bu farkındalığı yayabilmek amacıyla 
Edirne Belediyesi Ulaşım Hizmetleri  Müdürlüğü ile 
görüşüldü. Yapılan görüşmeye; Edirne Belediyesi 
Ulaşım Hizmetleri Müdürü  Erdal Uygun, Ulaşım 
Hizmetleri Komisyon Başkanı Avukat Filiz Gencan 
Akın, Edirne Şoförler  ve Otomobilciler Esnaf Odası 
Başkanı Ali Şahin ve Zabıta Amiri Hakan Sugetiren 
katıldı.  Erkeklere farkındalık yaratacak proje ile 
ilgili bilgi aktarıldı. Görüşme sonucunda projenin  
sürdürülebilirliği için toplu taşıma yapan şoförlerin 
de dahil olduğu geniş katılımlı büyük salon toplantısı 
yapılmasının çok faydalı olacağı konusunda görüş 
birliğine varıldı.

Yerel basın projeye çok ilgi gösterdi ve duraklarda 
özel çekimler ve röportajlar yaptılar. 

Proje sürecinde herhangi bir direnç ile karşılaşmadık. 
Şoförler ilgili ve meraklılardı.Edirne’de kadınların 
taksileri güvenle kullanabileceklerini münferit 
olayların dışında bugüne kadar herhangi bir olumsuz 
olay yaşanmadığını, uygunsuz davranışta bulunan 
şoförleri aralarından uzaklaştırdıklarını ve yardımcı 
oldukları olayları paylaştılar.

Özellikle araçlara yapıştırılan stickerlar en dikkat 
çekici materyaller olduğunu düşünüyoruz. Tüm 
araçlara yapıştırılması açısından önemli oldu. Proje 
devam etmesi durumunda stickerler ve broşür 
mutlaka olmalı.Edirne için Bulgarca broşür talebi dile 
getirildi. Basılması ilimiz için çok faydalı oldu.

Projeyi çok hissederek ve keyifle uyguladık.  Gölet, 
Yayla, İstasyon, Binevler Baca, Volkan,  Sultan, 
Has(tane), Kütüphane, Margi, Fatih ve Yılmaz taksi 
durağı olmak üzere 11 durakta  çalışma yapıldı. 
Taksi ziyaretlerinde şoförlere; ayrımcılık, toplumsal 

cinsiyet ve cinsiyet temelli  şiddet, kadına yönelik 
şiddetle mücadelede yasal süreçler ve mekanizmalar 
hakkında bilgiler verilerek, duraklara manifestolar 
asılmış, 11 taksi durağında toplam 86 şoför 
bilgilendirilmiş  anket çalışması yapılarak katılım 
belgeleri verilmiştir.Derneğimizin erkeklere yönelik 

ilk projesiydi ve başarılı bir denetim oldu. Bizler 
içinde öğretici bir süreçti. Tüm illerde uygulanması 
toplumsal farkındalık ve daha çok ses getirmesi 

bakımından önemli olduğunu düşünüyoruz. 

Projenin yer aldığı haber link ve video linkleri:

-http://www.vatandasgazetesi.com.tr/gundem/
siddeti-frenliyoruz-sinirlari-ciziyoruz-calismalari-
devamh12949.html

-https://www.medyagazete.com/haber/siddeti-
frenliyoruz-projesinin-ikinci-etabina-bulgarca-da-
dahil-oldu536454

-https://www.edirnetv.com/edirne/siddeti-
frenliyoruz-projesinin-ikinci-etabina-bulgarca-da-
dahil-oldu/
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-https://www.iha.com.tr/edirne-haberleri/siddeti-
frenliyoruz-projesinin-ikinci-etabina-bulgarca-da-
dahil-oldu3929123/

-https://www.youtube.com/watch?v=pIcKOqeuJaI

-http://www.edirneyenigun.com/haber/43040/
siddeti-frenliyoruz-ikinci-etabi-basladi.html

-https://www.medyagazete.com/haber/siddeti-
frenliyoruz-projesinin-ikinci-etabina-bulgarca-da-
dahil-oldu53645

-https://beyazgazete.com/haber/2022/9/22/siddeti-
frenliyoruz-projesi-nin-ikinci-etabina-bulgarca-da-
dahil-oldu-6610526.html

-https://youtu.be/pIcKOqeuJaI

-https://www.edirnepostasi.net/siddeti-frenliyoruz-
sinirlari-ciziyoruz/

Edirne İli Şoförlere Yönelik Anket Sonuçları

Edirne ilinde taksi şoförlerine eğitim sonrası 
memnuniyet anketi uygulandı. Ankete 83 taksi 
şoförü katıldı. Katılımcıların %20,5 ilkokul, %38,6 lise 
mezunudur. %100 oranında bilgilerin faydalı olduğunu, 
bilgileri çevrelerindekilerle paylaşacaklarını ve iş 
hayatlarında kullanabileceklerini belirttiler.
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MERSİN MİMOZA KADIN DERNEĞİ DENEYİMLERİNE DAİR DİYOR Kİ: (Bu kısmı dernek söylüyor gibi 
yazdım belki konuşma butonu gibi farklı bir tasarım olabilir) 

MERSİN / Mimoza Kadın Derneği ve Tarsus Şoförler ve Otomobilciler Odası ile proje Mersin ilinde 
Tarsus ilçesinde yürütüldü. Eğitmen ekibi Figen Alp, Hatice Şahin, Gülbahar Güzel, Beritan Onuk, 
Çiğdem Göksoy isimli derneğimizin üyesi aktivist kadınlardan oluştu. Proje kapsamında Mersin 
ilinde 11 Taksi durağı ve 72 şoföre (minibüs ve taksi şoförleri) ulaştık. 
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yazdım belki konuşma butonu gibi farklı bir tasarım olabilir) 

MERSİN / Mimoza Kadın Derneği ve Tarsus Şoförler ve Otomobilciler Odası ile proje Mersin ilinde 
Tarsus ilçesinde yürütüldü. Eğitmen ekibi Figen Alp, Hatice Şahin, Gülbahar Güzel, Beritan Onuk, 
Çiğdem Göksoy isimli derneğimizin üyesi aktivist kadınlardan oluştu. Proje kapsamında Mersin 
ilinde 11 Taksi durağı ve 72 şoföre (minibüs ve taksi şoförleri) ulaştık. 

6.2 MERSİN MİMOZA KADIN DERNEĞİ 
DENEYİMLERİNE DAİR DİYOR Kİ: 
MERSİN / Mimoza Kadın Derneği ve Tarsus Şoförler 
ve Otomobilciler Odası ile proje Mersin ilinde Tarsus 
ilçesinde yürütüldü. Eğitmen ekibi Figen Alp, Hatice 
Şahin, Gülbahar Güzel, Beritan Onuk, Çiğdem Göksoy 
isimli derneğimizin üyesi aktivist kadınlardan oluştu. 
Proje kapsamında Mersin ilinde 11 Taksi durağı ve 72 
şoföre (minibüs ve taksi şoförleri) ulaştık.

Erkeklerin de şiddete maruz kaldıklarını ama 
bunun gündem olmadığını kendilerinin bir örgütü 
olmadığını tüm çalışmaların kadın ların lehine olduğu 
gibi söylemlerle karşılaştık.

Toplumsal cinsiyet rollerinden kaynaklı tüm yaşam 
alanlarının erkek lere avantaj sağladığını ,yasal 
düzenlemelerin erkek şiddetine zemin hazırladığını 
ve malesef kadınların daha fazla ayrımcılığa 
uğradığını ,şiddet gördüğünü ve bunun nedenlerini 
anlattık.

Kadına yönelik şiddet alanında özelde kadınlarla 
çalışan bir dernek olarak erkek lerle çalışma yapmak 
yani mağdur değil fail tarafı ile eğitim çalışması 
yapmak şiddeti bir bütün ele almak ve karşı tarafın 
da yaklaşımını görmek kendi çalışmalarımızdaki  
görünürlüğü arttırdı  

Ulaşım araçlarının kadına yönelik şiddet boyutunda 
önemi,  farkındalık ve görünürlüğü arttırdı

Erkeklerin kadına yönelik şiddet konusuna 
yaklaşımlarını daha net gözlemleme şansımız 
olduk. Materyaller proje kapsamında donanımlı ve 
yeterliydi. 

Taksi şoförleri ne verilen eğitimin toplu taşıma 
(minibüs ve otobüs) araç şoförlerine de verilmesi 
gerektiğini düşünüyoruz. 
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Bilboard çalışması, sosyal medya da ve yazılı basında 
çalışmanın yaygınlaştırılması, görünür kılınması 
gerektiğini düşünüyoruz. Bu süreçte bilboard 
desteğini Mersin Büyükşehir Belediyesi nden destek 
aldık.

Mersin de projenin  iki ayağını tamamladık. Kıymetli 
bir çalışmaydı bize ve çalıştığımız alanlarda hem 
verimlilik hemde görünürlük anlamında katkıları 
oldu. Sizlere devamında başarılar diliyoruz.

Projenin yer aldığı haber link ve video linkleri:

-https://www.mersintime.com/siddeti-frenliyoruz-
projesinin-ikinci-etabina-bulgarca-da-dahil-oldu

Mersin İli Şoförlere Yönelik Anket Sonuçları

Mersin ilinde taksi şoförlerine eğitim sonrası 
memnuniyet anketi uygulandı. Ankete 75 taksi ve 
minübüs şoförü katıldı. Katılımcıların %4 okuryazar 
değil,%21,3 ilkokul,%25,3 ortaokul, %20 Üniversite 
mezunudur. %100 oranında bilgilerin faydalı olduğunu, 
%98 bilgileri çevrelerindekilerle paylaşacaklarını ve  
iş hayatlarında kullanabileceklerini belirttiler.
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https://www.mersintime.com/siddeti-frenliyoruz-projesinin-ikinci-etabina-bulgarca-da-dahil-oldu 

 

Mersin İli Şoförlere Yönelik Anket Sonuçları 

Mersin ilinde taksi şoförlerine eğitim sonrası memnuniyet anketi uygulandı. Ankete 75 taksi ve 
minübüs şoförü katıldı. Katılımcıların %4 okuryazar değil,%21,3 ilkokul,%25,3 ortaokul, %20 Üniversite 
mezunudur. %100 oranında bilgilerin faydalı olduğunu, %98 bilgileri çevrelerindekilerle 
paylaşacaklarını ve  iş hayatlarında kullanabileceklerini belirttiler. 
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KAMER VAKFI GAZİANTEP ŞUBESİ DENEYİMLERİNE DAİR DİYOR Kİ: 

 

Gaziantep / Kamer Vakfı Gaziantep Şb.ve Gaziantep Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası ile proje 
Gaziantep ilinde yürütüldü. Eğitmen ekibi Burcu Yıldıran ve Mina İnan isimli derneğimizin üyesi aktivist 
kadınlardan oluştu. Proje kapsamında Gaziantep ilinde 5 Taksi durağı ve 90 şoföre ulaştık. 

6.3 KAMER VAKFI GAZİANTEP ŞUBESİ 
DENEYİMLERİNE DAİR DİYOR Kİ:
Gaziantep / Kamer Vakfı Gaziantep Şb.ve Gaziantep 
Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası ile proje 
Gaziantep ilinde yürütüldü. Eğitmen ekibi Burcu 
Yıldıran ve Mina İnan isimli derneğimizin üyesi 
aktivist kadınlardan oluştu. Proje kapsamında 
Gaziantep ilinde 5 Taksi durağı ve 90 şoföre ulaştık.
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Birebir çalıştığımız her bir durakta mevcut şoförlere 
erişim sağlayarak ayrımcılık, toplumsal cinsiyet ve 
cinsiyet temelli şiddet, kadına ve çocuğa yönelik 
şiddetle mücadelede yasal süreçler ve mekanizmalar 
hakkında bilgi paylaşımı sağlayarak farkındalık 
yaratmaya çalıştık. Yapmış olduğumuz bu çalışma 
doğrultusunda gerekli materyallerin uygulanması 
ve bu esnada alınan olumlu her bir geri bildirim 
bizi proje açısından daha teşvik etmeye yönelik ve 
heyecan vericiydi.

Çalışmanın gerçekleştirildiği her bir durakta; durak 
başkanları ve çalışan şoförler paylaşılan bilgilerin 
aslında ne kadar hayati önem taşıdığını ve bu noktada 
bilinçlenmeye yönelik atılan her adımda yer almak 
istediklerini belirttiler. Bu sebepten ötürü olumsuz 
herhangi bir dirençle karşı karşıya kalınmamış olduk.

Yaşadığımız olumsuz herhangi bir direnç 
olmadığından ötürü herhangi bir çözüm ya da 
argüman ihtiyacı bulunmadı.

Ulaşılabilecek her bir insan da yeni farkındalıklar, 
duygular yaşanılması ve bunların birebir dönüşlerini 
almak bizim için farklı ve güzel bir deneyimdi.

Gaziantep ili mevcut nüfus açısından kalabalık 
ve büyük bir şehir olmasına rağmen çalışılan 
taksi durakları şehrin en yaygın olarak kullanılan 
ve taksi sayısı olarak en yoğun olan duraklar. Bu 
sebepten ötürü etkili bir çalışma ve az sayıyla çok 
farkındalık yaratabilmek adına seçilen durakların 
şehir içi ulaşımda araçlarında ki mevcut broşürlerle, 
stickerlarla, araç kokuları ve kitapçıklarıyla büyük 
oranda değişim ve farkındalık yaşatacağına başta 
taksi şoförleri olmak üzere bizde daha fazla insana 
ulaşacağını ve olumlu geri bildirimler alacağımızı 
düşünüyoruz.

Kadına yönelik şiddetle mücadele konusu toplumun 
her kesimini ilgilendiren bir konu. Bu sebepten dolayı 
erkeklerinde bu konuda farkındalık sahibi olması 
bizim için önem arz eden bir konu. Meslek gruplarıyla 
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farkındalığa yönelik çalışmaların arttırılması ve 
yapılmasının çok daha güzel sonuçları olacağını 
düşünerek yaşadığımız bu deneyimden de çok verim 
aldık.
Materyallerin çok dilli oluşu taksi şoförlerinin çok 
hoşuna gitti. Paylaşılan geri bildirimlerde çok fazla 
yabancı insan taşıdıkları için bunun kolaylaştırıcı 
olduğunu dile getirdiler.
Durak başkanlarına yönelik detaylı bir eğitim 
verildikten sonra kendilerinin sorumlu olduğu 
şoförlere erişimi açısından daha verimli ve faydalı 
olabileceğini düşünmekteyiz. (Çalışma saatleri 
açısından çok yoğun ve aktif olan şoförlerin 
dikkatlerinin dağılması ya da o esnada gelen bir 
müşteriyi karşılamak durumunda olması sebebiyle 
yarım kalan eğitimlerin mevcudiyeti açısından 
belirlenen temsilcilere bu eğitim daha detaylı 
verilip daha sonra kendilerinin duraklarında bu 
bilgilendirmeleri sürekli yapabilecek olmaları daha 
verimli sonuçlar doğurabilir).

Taksi şoförleri dışında aynı zamanda dolmuş ve 
otobüs şoförlerine de yönelik olarak böyle eğitimlerin 
yaygınlaştırılması sağlanmalıdır.
Projede bilbord desteğinin arttırılması ve basında 
yaygınlaştırılması sağlanmalı. Sonra ki fazlarda 
ilçelerde çalışma yapmak çok isteriz. 

Projenin yer aldığı haber link ve video linkleri:

-https://guneyinsesigazetesi.com/taksicilere-
farkindalik-egitimi-verilecek/

-https://m.bianet.org/bianet/kadin/245711-
taksicilere-cinsiyet-esitligi-egitimi-siddeti-
frenliyoruz

-https://devhaber.net/gaziantepte-taksicilere-
egitim-verilecek-0610/

GAZİANTEP İli Şoförlere Yönelik Anket Sonuçları

Gaziantep ilinde taksi şoförlerine eğitim sonrası 
memnuniyet anketi uygulandı. Ankete 89 taksi şoförü 
katıldı. Katılımcıların %37,1 ilkokul,%27 ortaokul, 
%37,1 lise mezunudur. %100 oranında bilgilerin 
faydalı olduğunu, %100 bilgileri çevrelerindekilerle 
paylaşacaklarını ve iş hayatlarında 
kullanabileceklerini belirttiler.
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KAMER VAKFI BİTLİS TEMSİLCİLİĞİ DENEYİMLERİNE DAİR DİYOR Kİ: 
 
BİTLİS/ Kamer Vakfı Bitlis Temsilciliği ve Bitlis Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası ile proje Bitlis 
ilinde yürütüldü. Eğitmen ekibi Mehtap Çiçek, Sena İnan isimli derneğimizin üyesi aktivist kadınlardan 
oluştu.Proje kapsamında Bitlis ilinde 8 Taksi durağı ve 115 şoföre ulaştık 
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6.4  KAMER VAKFI BİTLİS TEMSİLCİLİĞİ 
DENEYİMLERİNE DAİR DİYOR Kİ:
BİTLİS/ Kamer Vakfı Bitlis Temsilciliği ve Bitlis Şoförler 
ve Otomobilciler Esnaf Odası ile proje Bitlis ilinde 
yürütüldü. Eğitmen ekibi Mehtap Çiçek, Sena İnan 
isimli derneğimizin üyesi aktivist kadınlardan oluştu.
Proje kapsamında Bitlis ilinde 8 Taksi durağı ve 115 
şoföre ulaştık

KAMER Vakfı olarak Bitlis ilinde şehrin esnafı ile 
çalışıyor olmak, kadına yönelik şiddet konusunda 
onların fikirlerini dinlemek, fikirlerini aktarışlarını 
izlemek, yorumlamalarını dinlemek ve kadın 

çalışmaları, şiddet konusunda yorumlamalarını 
paylaşabilmeyi deneyimledik.

Farklı yaş gruplarının fikirlerini, fikirler arasında 
farklılıkları sezmiş olmayı deneyimledik.

Taksi şoförleri ile yapmış olduğumuz çalışmada, 
taksi durakları yakınlarındaki esnafların ilgiyle 
yaklaşımları, bu çalışmanın aslında her alanda 
yapılabilir olduğunu, kadına yönelik şiddet 
konusunda erkeklerin öğrenmeye açık olduğunu 
gözlemledik.

Şoförler odası başkanının desteği ve şoförlerin 
projeye olan merakı çalışmayı oldukça kolaylaştı. Bu 
sebeple herhangi bir dirençle karşılaşmadık.

Evrensel düşünüp yerel çalıştığımız için çok verim 
aldık.Erkeklerin kahveleri sadece kendi mekanları 
olarak görmemelerini sağlamaya çalıştık.Alanlarına 
girdik.

Kadına yönelik şiddetle mücadelede erkeklerle de 
çalışıyor olsak da bu çalışmayı kahveler de ve olumsuz 
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önyargıların en fazla yönlendirildiği alanlarda 
gerçekleştirmek bu alandaki deneyimlerimizi 
güçlendirdi.

Taksi şoförleriyle, Bitlisin fiziksel yapısı dolayısıyla 
diğer esnaflarla yakın mesafe de olmak, çarşıda 
bulunan inşaat işçileri ve diğer esnafların projeye 
kulak vermeleri, durakların küçük olması sebebiyle 
kadınların hiç uğrayamadığı kahvelerde erkeklerde 
toplantı yapmış olmak Bitlis çarşısının kadın-erkek 
keskin çizgisini kırdı diye düşünüyoruz, buna 
benzer dönüşler alıyoruz.62 katılımcıyla erkeklerle 
salon toplantısı yaptık.Erkeklerin erkeklik rollerini 
sorgulamaları için çok farkındalık yarattığımıza 
inanıyorum.

Kadına yönelik şiddetle mücadelede konusunda 
erkeklerle daha önce de çalışmış olmayı 
deneyimlemiştik, erkeklere toplumsal cinsiyettin 
dayattığı rolleri tanımlatırken ve özellikle taksi 

şöförlerine de bu konuda farkındalık yarattığımıza 
inanıyoruz,bu çalışma ile deneyimlerimizi 
güçlendirdik.

Anket formalarının fazla olmasını kâğıt tüketimi 
açısından olumsuz bulduk. Projenin düzenli aralıklarla 
hatırlatılmasının projeyi daha sürdürülebilir 
kılacağını, projenin ilçelerde de düzenlenmesi 
projeyi yaygınlaştıracaktır. Yaygınlaşmanın, 
stickerlerin taksilerin dışında da görünür olması 
projeyi yaygınlaşacaktır diye düşünmekteyiz.İlçelere 
bilboard asılması yaygınlaşmayı arttırır fikrindeyiz. 
Kamu spotu oluşturulmalı çünkü sosyal medyayı 
kullanmayan kimse kalmadı.
Projenin yer aldığı haber link ve video linkleri
-http://www.bitlisdogruhaber.com/arsivler/29662

Bitlis İli Şoförlere Yönelik Anket Sonuçları

Bitlis ilinde taksi şoförlerine eğitim sonrası 
memnuniyet anketi uygulandı. Ankete 118 taksi şoförü 
katıldı. Katılımcıların %23,7 ilkokul,%50 ortaokul, 
%14,4 lise mezunudur. %100 oranında bilgilerin 
faydalı olduğunu, bilgileri çevrelerindekilerle 
paylaşacaklarını ve iş hayatlarında 
kullanabileceklerini belirttiler.
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Bitlis ilinde taksi şoförlerine eğitim sonrası memnuniyet anketi uygulandı. Ankete 118 taksi şoförü 
katıldı. Katılımcıların %23,7 ilkokul,%50 ortaokul, %14,4 lise mezunudur. %100 oranında bilgilerin 
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KAMER VAKFI IĞDIR TEMSİLCİLİĞİ DENEYİMLERİNE DAİR DİYOR Kİ: 
 
IĞDIR/ Kamer Vakfı Iğdır Temsilciliği ve Iğdır Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası ile proje Iğdır 
ilinde yürütüldü. Eğitmen ekibi Songül Keskin, Yazgül Yardım  isimli temsilcilerimiz aktivist kadınlardan 
oluştu.Proje kapsamında Iğdır ilinde 18 Taksi durağı ve 134 şoföre ulaştık. 

6.5 KAMER VAKFI IĞDIR TEMSİLCİLİĞİ 
DENEYİMLERİNE DAİR DİYOR Kİ:
IĞDIR/ Kamer Vakfı Iğdır Temsilciliği ve Iğdır Şoförler 
ve Otomobilciler Esnaf Odası ile proje Iğdır ilinde 
yürütüldü. Eğitmen ekibi Songül Keskin, Yazgül 
Yardım  isimli temsilcilerimiz aktivist kadınlardan 
oluştu.Proje kapsamında Iğdır ilinde 18 Taksi durağı 
ve 134 şoföre ulaştık.

Bu çalışmada farklı heyecan yaşadık, farklı yüzler 
tanıdık. Yüz yüze yapılan eğitimle yeterince ses 
getirdiğine inanıyoruz. 

Tüm taksi gruplarında ilgi ve merak ile karşılandık. 
Çalışmaya son derece istekle katılım sağladılar. 
Çalışmayı çok kıymetli ve eğitici bulduklarını 
söylediler.

Sivil toplum örgütlerinin her ilde özverili ve gönüllü 
çalışmaları ile güçlü olundu. Güzel bir çalışmaydı, 
heyecan yarattı, amaç güzeldi. Kadına yönelik 
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şiddetle mücadele de erkelere yönelik yüz yüze eğitim 
verilmesi daha çok kitleye ulaşmamızı sağladı.

Kadına yönelik şiddetle mücadelede erkeklerle 
birlikte mücadele etmenin önemi,  şiddete maruz 
kalan bir kadının taksilerine binmesi durumunda 
yasalara ve yönlendirilecek kurumlara dair yüz 
yüze eğitim verilerek bilgilenmeleri, bilinçli hareket 
etmeleri hem şiddet mağduru hem de kendi can 
güvenlikleri açısından önemi,  bu konuda şoförlerinin 
farkındalık yaşamaları, duyarlı olmaları sağlandı. 
Eğitimlerde şoförlerin şiddetle mücadele süreci, 
deneyimleri ve yaşadıkları sorunların anlatılması, 
çalışmaya katılım sağlayan şoförler ve otomobilciler 
odası başkanın bu konu hakkında çözüm odaklı 
çalışma yapacağı sözünü vermesi çok önemliydi.

İlimizde KAMER Vakfı olarak Kadına yönelik şiddet 
ile mücadelede Ayrımcılık, toplumsal cinsiyet ve 
cinsiyet temelli şiddet konularında erkeklere yönelik 
toplantılar ve farkındalık çalışmaları yürütüyoruz. 
Bu nedenle taksi şoförlerine yönelik çalışma daha 
verimli ve deneyimli geçti.  Kullanılan materyaller 
çalışmanın amacına yönelikti. Manifestolar ilgi çekici 
ve konuyu aydınlatıcıydı. 

Çalışmaya ilçelerde ki duraklar da dâhil edilebilir. 
Ayrıca sokaklarda reklam panoları ve Billboardlar da 
yayınlana bilir. 

İlimizde merkezde bulunan toplam 18 durak ve toplam 
134 taksi şoförü ile çalışma yapıldı. Çalışma ilçedeki 

taksi duraklarıyla da sürdürüle bilir. Ayrıca metreyeler 
toplu yolcu taşıma araçlarında dağıtıla bilir.

Çalışmanın ilçelerde devam etmesi. Kırsal kesimde 
yaşayan şiddete maruz kalan kadınların taksilere 
binmesi durumunda şoförlerin yasalara ve 
yönlendirilecek kurumlara dair yüz yüze eğitimle 
bilgilenmeleri, duraklarda manifestonun yer alması, 
taksilerde broşürlerin olması ve araçlarda bulunan 
7/24 şiddet hattı yaygınlaşması, fark yaratılması 
önem arz etmektedir. Çalışma Tuzluca, Aralık ve 
Karakoyun ilçesinde sürdürülebilir.  

Kadının insan hakları alanında yılladır mücadele 
veren KAMER Vakfı, Şoförler ve Otomobilciler Odası ve 
Mor Salkım işbirliği ile sürdürüldü. Şiddeti Frenliyoruz 
Proje kapsamında projeye emek veren, gönül veren 
sürdürebilirliğinin sağlanmasından dolayı projeye 
destek veren tüm dernek ve oda yönetimlerine, taksi 
duraklarına ve duyarlı şoförlere teşekkür eder proje 
ekibinin çalışmalarında başarılar dileriz. 
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Projenin yer aldığı haber link ve video linkleri

-https://yesiligdir.com/haber/detay/30733

-http://www.vatandasgazetesi.com.tr/gundem/
siddeti-frenliyoruz-sinirlari-ciziyoruz-calismalari-
devam-h12949.html

-http://www.arasgazetesi.com/haber-kamer-
vakfI-IgdIr-il-temsilciligi-ile-IgdIr-soforler-ve-
otomobilciler-odasI-arasInda-is-birligi-protokolu-
imzalandI-14465.html

-https://www.linkedin.com/posts/morsalkim2012_
kamer-vakfi-i%C4%9Fdir-i%CC%87l-temsi%CC%87l
ci%CC%87li%CC%87%C4%9Fi%CC%87-i%CC%87le-
i%C4%9Fdir-activity-6932343935566548992-
kmPs/?trk=public_profile_share_
view&originalSubdomain=tr

IĞDIR İli Şoförlere Yönelik Anket Sonuçları

Iğdır ilinde taksi şoförlerine eğitim sonrası 
memnuniyet anketi uygulandı. Ankete 135 
taksi şoförü katıldı. Katılımcıların %33,7 
ilkokul,%23.7 ortaokul, %34,8 lise mezunudur. 
%100 oranında bilgilerin faydalı olduğunu, 
bilgileri çevrelerindekilerle paylaşacaklarını ve iş 
hayatlarında kullanabileceklerini belirttiler.
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MARDİN KAMER VAKFI KIZILTEPE TEMSİLCİLİĞİ DENEYİMLERİNE DAİR DİYOR Kİ: 
Mardin/ Kamer Vakfı Kızıltepe Temsilciliği ve Mardin Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası ile proje 
Mardin ilinde yürütüldü. Eğitmen ekibi Canan Yağmurcu isimli temsilcimizin üyesi aktivist kadınlardan 
oluştu.Proje kapsamında Bitlis ilinde 10 Taksi durağı ve 71 şoföre ulaştık 

 
 
KAMER Vakfı olarak edindiğimiz ve saha çalışma deneyimlerimizden yola çıkarak Toplumsal 
çalışmalarımızdan ve cinsiyet, toplumsal cinsiyete dayalı ayrımcılık ve şiddetin kadınlar ve çocuklar 
üzerindeki olumsuz etkileri hakkında farkındalık ve duyarlılık yaratıcı çalışmalar yaparak cinsiyet 
eşitliğinin ana takımlaştırılmasına destek olmak ve bu anlamda farkındalık yaratmak. 

Herhangi bir sorun yaşamadan verimli bir çalışma gerçekleştiğini düşünüyoruz. Daha fazla Erkek 
kitlesine ulaşarak farkındalık yaratmak amacımız.   
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6.6 MARDİN KAMER VAKFI KIZILTEPE 
TEMSİLCİLİĞİ DENEYİMLERİNE DAİR 
DİYOR Kİ:
Mardin/ Kamer Vakfı Kızıltepe Temsilciliği ve Mardin 
Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası ile proje Mardin 
ilinde yürütüldü. Eğitmen ekibi Canan Yağmurcu 
isimli temsilcimizin üyesi aktivist kadınlardan oluştu.
Proje kapsamında Bitlis ilinde 10 Taksi durağı ve 71 
şoföre ulaştık.

KAMER Vakfı olarak edindiğimiz ve saha çalışma 
deneyimlerimizden yola çıkarak Toplumsal 
çalışmalarımızdan ve cinsiyet, toplumsal cinsiyete 
dayalı ayrımcılık ve şiddetin kadınlar ve çocuklar 
üzerindeki olumsuz etkileri hakkında farkındalık 
ve duyarlılık yaratıcı çalışmalar yaparak cinsiyet 
eşitliğinin ana takımlaştırılmasına destek olmak ve 
bu anlamda farkındalık yaratmak.

Herhangi bir sorun yaşamadan verimli bir çalışma 
gerçekleştiğini düşünüyoruz. Daha fazla Erkek 
kitlesine ulaşarak farkındalık yaratmak amacımız.  

İlk defa taksi şoförlerine yönelik yaptığımız bu 
çalışmada bize heyecan verici güzel deneyimler 
kazandırdı. Taksi şoförlerine; ayrımcılık, toplumsal 
cinsiyet ve cinsiyet temelli şiddet, kadına ve 
çocuğa yönelik şiddetle mücadelede yasal süreçler 
ve mekanizmalar hakkında bilgi vererek Şiddete 
maruz kalan bir kadının taksilerine binmesi 
durumunda yasalara ve yönlendirilecek kurumlara 
dair bilgilenmeleri  yaptıktan sonra.  Taksi 
şoförlerinin,  yaşadıkları birçok hikâyeyi paylaşarak 
araçlarına şiddet gören bir kadın bindiğinde nereye 
götürüleceği ve ne yapabileceklerine dair bilgi 
eksiklikleri olduğunun kendilerinde dile getirdiler. 
Verdiğimiz eğitimlerin kendilerine çok şey kattığını 
ve bilinçlendiklerini dile getirmeleri bize daha çok 
kitleye ulaşarak farkındalık yaratıcı toplantılar ve 
bunun yaygınlaştırılması duygusunu kattı.

Mardin’de ilk defa taksicilere yönelik yapılan bu 
çalışma ile ses getirdiğini ve farkındalık yarattığını 
düşünüyoruz. 

KAMER vakfı olarak erkeklere yönelik birçok eğitim 
ve toplantılar yapıyoruz. Fakat İlk defa Taksicilere 
yönelik yapılan bu çalışmada daha çok erkek kitlesine 
ulaşıp farkındalık yaşatmak güzel ve heyecan 
verici bir deneyim kazandırdı.Metaryelleri sorun 
yaşamadan materyalleri kullandıklarını gözlemledik. 
Özellikle Taksi şoförlerine verilen katılımcı belgelerini 
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çok sevdiklerini dile getirerek verilen belgeleri 
çerçeveletip duraklara asacaklarını ifade ettiler.

Birçok İl ve ilçede yayınlaştırılması gerektiğini 
düşünüyoruz. Özellikle taksicilerin önerilerinden 
yola çıkarak bu tür eğitimlerin dolmuş şoförlerinde 
verilmesi katkı sağlayacağını düşünüyoruz. İl ve 
ilçelerde bulunan bütün duraklara ve şoförlere eğitim 
verilip yaygınlaştırılması diye düşünüyoruz.

Yerel gazete ve haberlerde yer alarak 
yaygınlaştırılması gerekmektedir. Mardin ilinde 
ulaşılmayan ve eğitim almayan duraklara ulaşıp 
eğitim almalarını sağlamak isteriz. Gayet güzel ve 
verimli bir çalışma gerçekleşti. Bu projenin birçok 
ilde yaygınlaştırılmasını faydalı buluyoruz. 

Projenin yer aldığı haber link ve video linkleri

-https://www.mardinlife.com/mardinli-soforler-
siddeti-frenleyecek.html

-https://www.kiziltepeekspres.com/haber-kamer-
ile-soforler-odasi-siddeti-frenliyoruz-sinirlari-
ciziyoruz-protokolu-16805.html

Mardin İli Şoförlere Yönelik Anket Sonuçları

Mardin ilinde taksi şoförlerine eğitim sonrası 
memnuniyet anketi uygulandı. Ankete 72 taksi şoförü 
katıldı. Katılımcıların %43,1 ilkokul,%20,8 ortaokul, 
%27,8 lise mezunudur. %100 oranında bilgilerin 
faydalı olduğunu, bilgileri çevrelerindekilerle 
paylaşacaklarını ve iş hayatlarında 
kullanabileceklerini belirttiler.
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7.ŞİDDETİ FRENLİYORUZ YAYGINLAŞIYOR “SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK”

Bursa ilinde başlayan ‘Şiddeti Frenliyoruz’ Projesi ile 34 taksi durağına materyaller ulaştırıldı, şiddeti 
frenliyoruz manifestoları18 durakta yer aldı ayrıca yüz yüze eğitim/durak ziyaretleri, uygulanan 
anketler ile 1.390 şoför ve 509 taksi aracına ulaşıldı.  

Projenin ikinci fazında ‘Edirne’den Van’a Şiddeti Frenliyoruz’ adı ile Edirne ilinde 9 Taksi durağı ve 125 
şoföre, Mersin ilinde 12 Taksi durağı ve 150 şoföre,Van ilinde 5 Taksi durağı ve 50 şoföre,Trabzon 
ilinde 5 Taksi durağı ve 95 şoföre ulaşıldı. Projenin ikinci fazı işbirlikleri ve özellikle pandemi dönemine 
rağmen sivil toplum örgütlerinin özverili, gönüllü çalışmaları ile 31 durak 420 şoföre ulaşılmasını 
sağladı. 

Projenin üçüncü fazında ‘Sınırları Çiziyoruz, Şiddeti Frenliyoruz’ adı ile devam eden Edirne ilinde 11 
Taksi durağı ve 86 şoföre, Mersin ilinde 11 Taksi durağı ve 72 şoföre, Gaziantep ilinde 5 Taksi durağı 
ve 90 şoföre, Bitlis ilinde 8 Taksi durağı ve 115 şoföre, Iğdır ilinde 18 Taksi durağı ve 134 şoföre, 
Mardin ilinde 10 Taksi durağı ve 71 şoföre ulaşıldı. Projenin üçüncü fazı işbirlikleri ve özellikle pandemi 
dönemine rağmen sivil toplum örgütlerinin özverili, gönüllü çalışmaları ile 63 durak 568 şoföre 
ulaşılmasını sağladı. 

Proje ilk ve ikinci fazı dikkate alındığında Türkiye’de ‘Şiddeti Frenliyoruz’ projesi ile 128 taksi durağı ve 
2378 şoföre ulaşıldı.  

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Türkiye’nin her bir köşesine projeyi yaygınlaştırmayı 
hedeflemektedir. İşbirliği yapılan dernekler ve ulaşılan şoförlerde projenin yaygınlaşması gerektiğine 
dair geri dönüşlerde bulunmuşlardır. 

Taksi Şoförleri; 

Şoförler eğitimler sonrasında uygulanan eğitimlerde bilgi edindikleri ve çevreleri ile paylaşacaklarını, iş 
yaşamlarına bilgilerden faydalanacaklarını belirttiler. Projenin etkisi ve devamlılığının olmasını 
yinelediler ve dolmuş, minibüs şoförlerine de yapılmasını önerdiler. Proje kapsamında altı ilde işbirliği 
yapılan sivil toplum örgütleri projenin Türkiye’nin her yerine yaygınlaşması hatta illerinde devam 
etmesine dair teşvik edici geri bildirimler verdiler. Ayrıca sürdürülebilirliğe dair raporlarında öneriler 
sundular.  

Proje yerel basın organlarında ilgi gördü. Erkeklerin cinsiyet temelli şiddet dair farkındalık kazanmaları 
ve şiddetle mücadele mekanizmalarına dair bilgi edinmelerine dair etkili çalışmalar oldu. 

İşbirliği Gerçekleştirilen Dernekler; 

Projenin üçüncü fazında ‘Sınırları Çiziyoruz, Şiddeti 
Frenliyoruz’ adı ile devam eden Edirne ilinde 11 Taksi 
durağı ve 86 şoföre, Mersin ilinde 11 Taksi durağı ve 
72 şoföre, Gaziantep ilinde 5 Taksi durağı ve 90 şoföre, 
Bitlis ilinde 8 Taksi durağı ve 115 şoföre, Iğdır ilinde 
18 Taksi durağı ve 134 şoföre, Mardin ilinde 10 Taksi 
durağı ve 71 şoföre ulaşıldı. Projenin üçüncü fazı 
işbirlikleri ve özellikle pandemi dönemine rağmen 
sivil toplum örgütlerinin özverili, gönüllü çalışmaları 
ile 63 durak 568 şoföre ulaşılmasını sağladı.

Proje ilk ve ikinci fazı dikkate alındığında Türkiye’de 
‘Şiddeti Frenliyoruz’ projesi ile 128 taksi durağı ve 
2378 şoföre ulaşıldı. 

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Türkiye’nin 
her bir köşesine projeyi yaygınlaştırmayı 
hedeflemektedir. İşbirliği yapılan dernekler 
ve ulaşılan şoförlerde projenin yaygınlaşması 
gerektiğine dair geri dönüşlerde bulunmuşlardır.

Taksi Şoförleri;

Şoförler eğitimler sonrasında uygulanan eğitimlerde 
bilgi edindikleri ve çevreleri ile paylaşacaklarını, iş 
yaşamlarına bilgilerden faydalanacaklarını belirttiler. 
Projenin etkisi ve devamlılığının olmasını yinelediler 
ve dolmuş, minibüs şoförlerine de yapılmasını 

7. ŞİDDETİ FRENLİYORUZ 
YAYGINLAŞIYOR 
“SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK”
Bursa ilinde başlayan ‘Şiddeti Frenliyoruz’ Projesi 
ile 34 taksi durağına materyaller ulaştırıldı, şiddeti 
frenliyoruz manifestoları18 durakta yer aldı ayrıca yüz 
yüze eğitim/durak ziyaretleri, uygulanan anketler ile 
1.390 şoför ve 509 taksi aracına ulaşıldı. 

Projenin ikinci fazında ‘Edirne’den Van’a Şiddeti 
Frenliyoruz’ adı ile Edirne ilinde 9 Taksi durağı ve 125 
şoföre, Mersin ilinde 12 Taksi durağı ve 150 şoföre,Van 
ilinde 5 Taksi durağı ve 50 şoföre,Trabzon ilinde 5 
Taksi durağı ve 95 şoföre ulaşıldı. Projenin ikinci fazı 
işbirlikleri ve özellikle pandemi dönemine rağmen 
sivil toplum örgütlerinin özverili, gönüllü çalışmaları 
ile 31 durak 420 şoföre ulaşılmasını sağladı.
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önerdiler. Proje kapsamında altı ilde işbirliği yapılan 
sivil toplum örgütleri projenin Türkiye’nin her yerine 
yaygınlaşması hatta illerinde devam etmesine 
dair teşvik edici geri bildirimler verdiler. Ayrıca 
sürdürülebilirliğe dair raporlarında öneriler sundular. 

Proje yerel basın organlarında ilgi gördü. Erkeklerin 
cinsiyet temelli şiddet dair farkındalık kazanmaları 
ve şiddetle mücadele mekanizmalarına dair bilgi 
edinmelerine dair etkili çalışmalar oldu.

Mersin ilinde Tarsus 
Minübüsçüler Odasının 
talebi üzerine 
minübüs şoförleri 
ile çalışma yapıldı. 

İşbirliği 
Gerçekleştirilen 
Dernekler;

Edirne Kadın 
Merkezi Dayanışma 
Derneği; Edirne 
ilinde pandemi süreci 
tamamlandıktan sonra 
geniş katılımlı seminerlerin 
verilmesi ve taksi şoförleri yanısıra toplu 
taşıma araçlarına yönelik eğitimlerin yapılmasını 
önermektedir. Projenin sürmesi durumunda Edirne 
ilinde çalışmaları devam ettirmeyi planlamaktadır. 
Materyallerin etkili olduğu ayrıca proje kapsamında 
billboardlarda yayınlanmasının ilde farkındalık 
sağlayacağını belirtmektedir.

Mersin Mimoza Kadın Derneği; Taksi şoförleri yanısıra 
minübüs şoförleri ile çalışmanın etkili olacağını 
önermektedir. Projenin bir sonraki fazı olması 
durumunda basın ayağının daha güçlendirilerek 

kullanılmasının etkili olacağını belirtmektedir. Taksi 
şoförleri ne verilen eğitimin toplu taşıma (minibüs 
ve otobüs) araç şoförlerine de verilmesi gerektiğini 
düşünüyorlar. Bilboard çalışması, sosyal medya da ve 
yazılı basındaçalışmanın yaygınlaştırılması, görünür 
kılınması gerektliliği önemli. Mersin de projenin  
iki ayağını tamamlandı. Kıymetli bir çalışmaydı 
ve çalıştığımız alanlarda hem verimlilik hemde 

görünürlük anlamında katkıları oldu. Sizlere 
devamında başarılar diliyoruz.

Kamer Vakfı Gaziantep 
Şubesi; Durak 

başkanlarına yönelik 
detaylı bir eğitim 

verildikten sonra 
kendilerinin 
sorumlu olduğu 
şoförlere erişimi 
açısından daha 

verimli ve faydalı 
olabileceğini 

düşünmekteyiz. 
(Çalışma saatleri açısından 

çok yoğun ve aktif olan 
şoförlerin dikkatlerinin dağılması ya da 

o esnada gelen bir müşteriyi karşılamak durumunda 
olması sebebiyle yarım kalan eğitimlerin mevcudiyeti 
açısından belirlenen temsilcilere bu eğitim daha 
detaylı verilip daha sonra kendilerinin duraklarında 
bu bilgilendirmeleri sürekli yapabilecek olmaları  
daha  verimli   sonuçlar   doğurabilir).  Taksi şoförleri 
dışında aynı zamanda dolmuş ve otobüs şoförlerine 
de yönelik olarak böyle eğitimlerin yaygınlaştırılması 
sağlanmalıdır. Projede bilbord desteğinin arttırılması 
ve basında yaygınlaştırılması sağlanmalı. Sonra ki 
fazlarda ilçelerde çalışma yapmak çok isteriz.
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Kamer Vakfı Bitlis Temsilciliği; Kadına yönelik 
şiddetle mücadelede konusunda erkeklerle daha 
önce de çalışmış olmayı deneyimlemiştik, erkeklere 
toplumsal cinsiyettin dayattığı rolleri tanımlatırken 
ve özellikle taksi şöförlerine de bu konuda 
farkındalık yarattığımıza inanıyoruz,bu çalışma ile 
deneyimlerimizi güçlendirdik. Anket formalarının 
fazla olmasını kâğıt tüketimi açısından olumsuz 
bulduk. Projenin düzenli aralıklarla hatırlatılmasının 
projeyi daha sürdürülebilir kılacağını, projenin 
ilçelerde de düzenlenmesi projeyi yaygınlaştıracaktır. 

Yaygınlaşmanın, stickerlerin taksilerin dışında 
da görünür olması projeyi yaygınlaşacaktır 
diye düşünmekteyiz.İlçelere bilboard asılması 
yaygınlaşmayı arttırır fikrindeyiz. Kamu spotu 
oluşturulmalı çünkü sosyal medyayı kullanmayan 
kimse kalmadı.
Kamer Vakfı Iğdır Temsilciliği; Çalışmanın ilçelerde 
devam etmesi. Kırsal kesimde yaşayan şiddete 
maruz kalan kadınların taksilere binmesi durumunda 
şoförlerin yasalara ve yönlendirilecek kurumlara 
dair yüz yüze eğitimle bilgilenmeleri, duraklarda 
manifestonun yer alması, taksilerde broşürlerin 
olması ve araçlarda bulunan 7/24 şiddet hattı 

yaygınlaşması, fark yaratılması önem arz etmektedir. 
Çalışma Tuzluca, Aralık ve Karakoyun ilçesinde 
sürdürülebilir.   Kadının insan hakları alanında 
yılladır mücadele veren KAMER Vakfı, Şoförler 
ve Otomobilciler Odası ve Mor Salkım işbirliği ile 
sürdürüldü. Şiddeti Frenliyoruz Proje kapsamında 
projeye emek veren, gönül veren sürdürebilirliğinin 
sağlanmasından dolayı projeye destek veren tüm 
dernek ve oda yönetimlerine, taksi duraklarına 
ve duyarlı şoförlere teşekkür eder proje ekibinin 
çalışmalarında başarılar dileriz. 
Kamer Vakfı KızıltepeTemsilciliği; Mardin ilinde 
ulaşılmayan ve eğitim almayan duraklara ulaşıp 
eğitim almalarını sağlamak isteriz. Gayet güzel ve 
verimli bir çalışma gerçekleşti. Bu projenin birçok 
ilde yaygınlaştırılmasını faydalı buluyoruz. Birçok İl 
ve ilçede yayınlaştırılması gerektiğini düşünüyoruz. 
Özellikle taksicilerin önerilerinden yola çıkarak 
bu tür eğitimlerin dolmuş şoförlerinde verilmesi 
katkı sağlayacağını düşünüyoruz. İl ve ilçelerde 
bulunan bütün duraklara ve şoförlere eğitim 
verilip yaygınlaştırılması diye düşünüyoruz. Yerel 
gazete ve haberlerde yer alarak yaygınlaştırılması 
gerekmektedir. Mardin ilinde ulaşılmayan ve eğitim 
almayan duraklara ulaşıp eğitim almalarını sağlamak 
isteriz. Gayet güzel ve verimli bir çalışma gerçekleşti. 
Bu projenin birçok ilde yaygınlaştırılmasını faydalı 
buluyoruz. 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak  
Türkiye’nin dört bir yanında ‘Şiddeti Frenliyoruz’ 
demek için çalışmaya,işbirlikleri yapmaya devam 
edeceğiz… Kamer Vakfı kalan 15 ilde çalışma yapmak 
istediğini belirtti. 

Yaşasın Kadın Dayanışması
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